
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
0

0
7

1

ZIMNÍ
VÝPRODEJ        ZIMNÍ         ZIMNÍ         ZIMNÍ         ZIMNÍ         ZIMNÍ 

70%

SLEVY*70až

VÝPRODEJVÝPRODEJ
VRCHOLÍ

Nabídka platí na výrobky světel a lamp zakoupených od 6.1. do 8.1.2017 ve všech
prodejnách ASKO Nábytek, včetně e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční

zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny
(v e-shopu v nákupním košíku) a nelze je kombinovat ani sčítats dalšími akčními

nabídkami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

25SLEVA* 6. - 8. 1. 2017

na všechny světla
a lampy%

Nabídka platí do 22.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není
u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené
rozměry jsou orietační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr

potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC www.asko.cz

PÁTEK 6. LEDNA 2017 Č. 5 • WWW.METRO.CZ



SupervýkonnýMagnetický náramek

6 nenápadně
integrovaných

výkonných magnetů

Články potažené
ZLATEM

Dostupný
v dámské i pánské

velikosti

Pohodlné
a pružné

přizpůsobení

STEJNy JAKO
NÁRAMEK
HVeZD!

4800 Gaussů
Gauss je jednotka určená k měření magnetické síly

Celkový výkon

Pokud trpíte:
Artritidou
Migrénami
Ischiasem
Úzkostmi
Bolestmi zad
Bolestmi kolen
Nevysvětlitelnou
únavou
Bolestmi beder
Revmatickými
bolestmi
Bolestmi nohou
Záněty šlach
Nespavostí

VÍCE NEŽ 100 000 SPOKOJENÝCH UŽIVATELŮ
Podle očekávání byl tento elegantní náramek s dvacetiPodle očekávání byl tento elegantní náramek s dvaceti 
články naším nejprodávanějším modelem po dobu pětičlánky naším nejprodávanějším modelem po dobu pěti 
po sobě následujících let.po sobě následujících let. Tato nadčasová klasika, se 
svými 20 leštěnými články potaženými zlatem, budesvými 20 leštěnými články potaženými zlatem, bude 
vypadat vždy skvěle, ať již jej nosí muži či ženy. Budetevypadat vždy skvěle, ať již jej nosí muži či ženy. Budete 
zcela ohromeni jeho výjimečnou kvalitou.zcela ohromeni jeho výjimečnou kvalitou.

6 VÝKONNÝCH MAGNETŮ
A to není vše! Náramek s 20 články nenápadně skrývá
6 výkonných magnetů, každý o síle 800 gaussů. Budete
o nich vědět pouze vy. Po tisíce let používali staří Číňané
magnety, které měly přirozeně léčivé účinky. Miliony
lidí po celém světě tyto magnetické náramky nosí. Mají
je dokonce i velmi známé hvězdy. Nyní je řada na vás!

POHODLNÉ A VELMI JEMNÉ PŘIZPŮSOBENÍ
PŘI KONTAKTU S POKOŽKOU
Jeho další přídavnou funkcí je to, že se jemně roztahuje,
čímž pohodlně přizpůsobuje svou velikost. Proto jej
můžete nosit po celý den. Díky svým 20 článkům
vyhovuje všem velikostem zápěstí, jak mužským, tak
ženským.

NAŠE ZÁRUKA
Vyzkoušejte tento výkonný náramek s 20
články na vlastní kůži. Pokud nejste 100%
spokojeni, jednoduše jej do 90 dnů zašlete
zpět a my vám vrátíme celou zaplacenou
částku. Nebudeme vám pokládat žádné otázky.

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA
Tento bezvadný náramek je dokonalým dárkem
pro muže i ženy. Pouze po omezenou dobu můžete
využít naší slevy ve výši 250 Kč, nebo objednejte dva
náramky a ušetřete 900 Kč

OKAMŽITĚ POCÍTÍTE JEHO
BLAHODÁRNÉ PŮSOBENÍ NA VAŠE

TĚLO JIŽ PO PRVNÍM POUŽITÍ

CO O NĚM ŘÍKAJÍ JEHO UŽIVATELÉ?
„Dá se vyvážit zlatem“.
Paní Daniela S., Karlovy Vary

„Je tak pohodlný, nosím jej neustále,
dokonce i při cvičení“.
Paní F. Prestonová

„Když jej nosím, získávám velký
obdiv“.
Slečna Barbora W.

„Co bych dělal, kdybych jej každý den
neměl na svém zápěstí“.
Pan Robert R.

„Koupila jsem 3, 1 pro mne a 2
pro mé rodiče. Neustále se jím
vychloubají“.
Paní Slávka L., Brno
„Nikdy předtím jsem magnety nenosil,
ale moje žena mne přemluvila, ať je
vyzkouším. Teď nosím svůj náramek
se 6 magnety každý den“.
Pan Pavel A.
„Zbožňuji jej! Na každou ruku jsem
si koupil jeden!“.
Pan Oto M.

ZÁRUKA BEZ RIZIKA
ZÁRUKA 100% SPOKOJENOSTI NEBO VRÁCENÍ PENĚZ
Pokud nejste zcela spokojeni nebo pokud výsledek nesplnil vaše očekávání, vrátíme vám celou

zaplacenou částku, aniž bychom po vás požadovali jakékoliv doklady. Je naprosto jasné, že
disponujete zkušební dobou 90 dnů na posouzení výsledků.

Podpisem této objednávky prohlašuji, že vyslovuji souhlas se zpracováním mých osobních údajů firmě Dream Body s.r.o.
P.O. Box 3, 755 08 Depo Vsetín 70, a k jejich zpřístupnění třetímu subjektu v dalším obchodním styku s mojí osobou. Dream
Body s.r.o. se zavazuje s osobními údaji nakládat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.

#
Objednávkový kupón pro čtenářeNABÍDKA

–900 Kč
při koupi

2 náramků

ANO, chci obdržet bez rizika SVŮJ
MAGNETICKÝ NÁRAMEK + SVŮJ DÁREK:

Získávám    Získávám 
jako DÁREKjako DÁREK 

„Účinky„Účinky 
magnetů namagnetů na 

bolest“bolest“

❑ 1 NÁRAMEK ❑ Muž nebo ❑ Žena

MANA01

MANA02

995 Kč UŠETŘETE -250 Kč = 745 Kč
❑ 2 NÁRAMKY ❑ Muž nebo ❑ Žena

1990 Kč UŠETŘETE - 900 Kč = 1090 Kč

❑ Příspěvek na poštovné a balné: 149 Kč

CELKEM:

Zašlete zpět na: Dream Body s.r.o.,
P.O. Box 3, 755 08 Depo Vsetín 70

Jméno:

Příjmení:

Adresa:

PSČ:

Město:

Datum narození:

Podpis:

Tel.:*

E-mail:*
*Nepovinné

Supervýkonný
ZDARMA

PRMEBM01

INZERCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 6. ledna 2017
Č. 5, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
0

0
7

1

M A T T D A M O N

V KINECH OD 5. LEDNA
VE 2D A 3D, S TITULKY I DABINGEM

in
ze

r
ce

DALŠÍ BIATLONOVÝ
ÚSPĚCH ČECHŮ

ŠLESINGR JE DRUHÝ VE SPRINTU V OBERHOFU STRANA 21

Výtvory na festivalu sněhu a ledu v Číně vám vyrazí dech
Čínský festival ledových soch v Charbinu je největší přehlídkou ledového sochařství na světě. Jeho kořeny sahají až do
roku 1963, na dlouhá léta však padl za oběť kulturní revoluci v Číně. Obnoven byl opět v roce 1985, aby se o 16 let
později stal celosvětově největší akcí svého druhu. Přitahuje turisty ze všech koutů světa. Stojí zde majestátní sochy,
domy i celé obrovské paláce – vše pouze z ledu a sněhu. Umělci se předhánějí, který výtvor vyrazí více lidem dech.
Všechno je barevně nasvíceno, ve večerních hodinách tato podívaná vyvolává ještě větší údiv než ve dne. Návštěvníci
se mezi jednotlivými ledovými atrakcemi můžou projít a všechno si důkladně prohlédnout. Letos do 25. února. Charbin
je město s nejstudenější a nejdelší zimou ovlivněnou prouděním vzduchu ze Sibiře. Přezdívá se mu Ledové město. AP

Svátek slaví:
Kašpar/Melichar/Baltazar

Snad i mladí
pochopí smysl
Charty 77
„Jsem přesvědčen, že
kdybychom přicházeli
o svobodu, mladá generace
vstoupí do občanské
neposlušnosti,“ říká pro
deník Metro Jan Ruml,
jedna z postav Charty 77.
Od jejího podpisu letos
uplynulo už 40 let. STRANA 6

Zábavný
wallyball vás
určitě chytne
Chcete se zbavit nadbyteč-
ných kil po vánočním
a silvestrovském hodová-
ní? Vyzkoušejte třeba
volejbal na squashovém
hřišti nebo další netradiční
sporty. STRANA 13

Rallye Dakar
je drsná, ale
i fair play
Pomohl kolegovi, který byl
po nehodě v bezvědomí.
O několik kilometrů dál
pak sám ošklivě havaroval
a soutěž pro něj skončila.
Příběh motorkáře Lukáše
Kvapila dokazuje, že dobrý
člověk ještě žije. STRANA 16

Česko bojuje s přívaly
sněhu. Bude mrznout
Nepříznivé podmínky. Komplikují hlavně dopravu, řidiči musí počítat se sněhovými jazyky i závějemi. Hory.
V Krkonoších a Jeseníkách hrozí laviny. Počasí. O víkendu v noci až -15 stupňů, sněžit už tolik nebude STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pátek 6. ledna 2017 02

Nové stanice áčka
mají stále stejné
problémy.

„Výlez z metra bez střechy?
To byl opravdu nápad za
všechny peníze,“ kroutí hla-
vou nad věčným problémem
obyvatel šesté městské části
důchodkyně Jiřina Vejdělko-
vá. V posledních dnech se to-
tiž, stejně jako minulý rok,
musí při výstupu ze stanice
metra Bořislavka brodit na
kluzkých schodech v rozměk-
lé břečce.

Její zkušenosti sdílí také
čtenář deníku Metro Karel
Vít, který si chodí pro noviny
do metra Nádraží Veleslavín.
„Lidi tady kloužou v jednom
kuse, a pokud chce člověk po
schodech vyjít se zdravými
klouby, musí se držet zábrad-
lí, aby na kluzkých schodech
nespadl,“ říká Vít, podle kte-

rého deník Metro vyrazil ob-
hlédnout výstupy z nových
stanic na áčku zrovna ten je-
diný den, kdy na schody ně-
kdo hodil trochu soli.

Nepříjemné zkušenosti má
s vystupovánímna nových sta-
nicíchmetra A také důchodky-
ně Pavla Pečenková, kterou
potkáváme u výtahů vedou-
cích do vestibulu Bořislavky.
Nejen že zde podle svých slov
viděla schody u otevřených vý-

lezů uklizené sotva dvakrát,
navíc se jí zde nedávno zasek-
la ve výtahu dcera. „Hodinu
byla sama zavřená uvnitř,
a když se jí konečně podařilo
zavolat si pomoc, ještě se divi-
li, co v tom výtahu dělá,“ krou-
tí hlavou Pečenková.

Stanice metra Bořislavka
jako by problémy přitahova-
la. Od otevření do stanice
kvůli chybějícím stříškám
u vstupů zatéká, místní tu za-
znamenávají také již zmíně-
né poruchy výtahů. Podle stu-
dentky Kateřiny, která si výta-
hy krátí cestu na nástupiště,
se jedná o drobnosti, kterých
si na první pohled nevšimne-
te. „Třeba teď. Zmáčknete tla-
čítko a dveře se otevřou,“ uka-
zuje nám Kateřina, zatímco
nastupujeme do výtahu a tla-
čítkem volíme cestu směrem
dolů. Když se ale dveře opět
otevírají, jsme stále ve stej-
ném patře. „A takhle je to
tady se vším,“ dodává Kateři-
na. FILIP JAROŠEVSKÝ

Studenti fakulty sociálních věd i lidé
z nového komplexu Waltrovka si bu-
dou muset od zítřka zvyknout na to,
že jejich stanicí metra soupravy jen
projíždějí. Důvodem je rekonstrukce
stanice, do níž zatéká. Konec výluky
je naplánován na srpen. Náklady na
opravu by se mohly dostat na 145mi-
lionů korun. Kvůli opravám se změní
povrchová MHD.
Kromě izolací budou v Jinonicích

opraveny povrchy stěn a stropů. Vy-
měněno bude sklo na bocích sloupů,
které nahradí vysokopevnostní kera-
mika, a také osvětlení. Dopravu bě-
hem výluky budou zajišťovat autobu-
sy číslo 137 a 149. Zavedena navíc

bude autobusová linka 153, která po-
jede z Knížecí přes Malvazinky,
U Waltrovky a Jinonice na Vidouli.
Na lince 137 bude zrušena zastávka
na Vidouli a mezi zastávkami U Wal-
trovky a Jinonice budou nově zastáv-
ky U Waltrovky a U Trezorky. Přesu-
nuty budou také zastávky autobusů
Jinonice a Hutmanka.

Po opravě stanice Národní třída je
oprava Jinonic další podobně velkou
akcí. Dopravní podnik také plánuje
rekonstruovat stanici Skalka. Další
stanice, které potřebují opravu, jsou
na trase A Jiřího z Poděbrad, Flora
a Želivského. DPP chystá i rekon-
strukci stanice metra C Opatov. ROW

Trikralova
sbirka

inzerce

Portýr s kufry nepomohl
S kufry musí na stanici metra Nádraží Veleslavín už od ote-
vření pomáhat do schodů portýři. Jezdí odtud sice autobu-
sy na letiště, ale chybí tu eskalátory. Včera dopoledne si ale
turisté museli pomoct sami. Nosič najatý Letištěm Václava
Havla si totiž „odskočil“. „Měl by tam být od sedmi ráno do
pěti večer. Odskočit si může jen na chvíli. Děkujeme za upo-
zornění,“ uvedla mluvčí letiště Marika Janoušková, podle
které se portýři jinak velice osvědčili. METRO

Vzhled stanice trasy B se po opravě příliš nezmění. ČTK

Kluzké schody
a nefunkční výtah

Jinonice. Místo metra
musíte autobusem

Potíže u výstupů

Od otevření nového úseku
metra A v dubnu 2015 se sta-
nice potýkají s problémy.

● Na Nádraží Veleslavín a Bo-
řislavka do otevřených výstu-
pů prší a sněží, v obou zmí-
něných stanicích jsou také
časté poruchy výtahů. Ty
dopravní podnik v minulosti
vysvětloval tím, že závady
způsobuje vzduch, který tla-
čí na bezpečnostní spínače.



www.metro.cz PRAHA pátek 6. ledna 2017 03

Na kruháči
u Zbraslavi více
než rok nefunguje
pouliční osvětlení.

Kruhový objezd na příjezdu
ve směru od Prahy do Zbrasla-
vi se již více než rok nachází v
úplné tmě. Nesvítí tu totiž po-
uliční lampy.

„Kruhový objezd je oprav-
du velmi frekventovaný a je
velkým štěstím, že za tu dobu
zde nedošlo k závažné doprav-
ní nehodě,“ diví se čtenář Pa-
vel Harfel.

Podle radnice Zbraslavi
nese vinu Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD), které tento
kruhový objezd do ulice K Pře-
hradám zbudovalo společně
s Pražským okruhem. „Toto
zařízení totiž bohužel nepře-
dali do vlastnictví hlavního
města Prahy a výsledkem je,
že v současné době osvětlení

nikdo nespravuje,“ říká Ště-
pán Vacek z radyměstské čás-
ti, podle kterého tak Zbraslav
nemá žádnou možnost zajis-
tit, aby osvětlení bylo opět
funkční.

Že vlastnická práva nejsou
zcela vyjasněná, potvrzuje
také mluvčí magistrátu Vít
Hofman, do jehož správy
mělo ŘSD objezd předat.
„Této věci se věnuje pracovní

skupina, která jedná o majet-
koprávním vypořádání sta-
veb a pozemků mezi ŘSD
a Prahou,“ vysvětluje Hof-
man. Tvrzení Zbraslavi, ale
i magistrátu naopak popírá
Ředitelství silnic a dálnic.
Podle jehomluvčího Jana Stu-
deckého objezd ŘSD nepatří
již od září 2011. „Vlastníkem
je hlavní město Praha,“ hájí
se Studecký.

Za poslední rok došlo podle
místních na kruhovém objez-
du pouze k jedné dopravní ne-
hodě. Na silnici od zbraslav-
ského náměstí byl na tma-
vém kruháku sražen sloup.
Podle radnice Zbraslavi je
nyní třeba jediné. Vyčkat, až
se ŘSD domluví s magistrá-
tem. „Naše vedení se již přes
rok snaží, aby se obě organiza-
ce konečně dohodly a maje-
tek si předaly,“ doufá Vacek.

Koncert
Stále populárnější elek-
troswingová formace
Mydy Rabycad v čele se
zpěvačkou Žofií (na fot-
ce) bude mít zítra kon-
cert. V rámci 26. naroze-
nin Rock Café vystoupí
od 19 hodin. Vstupné na
místě 250 korun. M. R.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Citát

Zařízení veřejného
osvětlení není nikým
spravováno. ŘSD ho
totiž nepředalo do
majetku hlavního
města.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ MAGISTRÁTU

inzerce

Happening před sídlem vlády
Osm desítek organizací, expertů i známých osobností vyzvalo vládu,
aby do konce ledna projednala a poslala do Sněmovny návrh zákona
o sociálním bydlení. Aktivisté včera před sídlem kabinetu uspořádali
také happening. Sehráli scénku, kdy majitelé ubytoven jako „obchodní-
ci s chudobou“ hodují u stolu plného delikates a radují se, jak mohou
dál od lidí v tísni dostávat dávky na byt za předražené ubytování. ČTK

ZAVÍRÁNÍ VÁNOC
Akce se třemi králi, svatou rodi-
nou a živými velbloudy se koná
v neděli od 14 do 16 hodin. Po
14. hodině se průvod tří králů do-
provázených velbloudy vydá
přes Chvalskou tvrz na zámek.
Vstup na nádvoří je zdarma, vý-
stava za běžné vstupné.

VÝSTAVA
V neděli v 11 hodin se otevřou
brány pražského Toulcova dvora
pro milovníky koček. Proběhne
tu totiž čtvrtá umisťovací výsta-
va Kočičího domova Sluníčko.
V rámci doprovodného progra-
mu bude k vidění i ukázka výcvi-
ku asistenčních psů. MET

Platí na vybrané produkty od 2.1. do 17.1. 2017 nebo do vyprodání zásob.

Dostupné také v obchodní síti

Proč nesvítí? K lampám
se nikdo nechce hlásit

Bojují za lepší spoje

Zbraslavští umí zabojovat
nejen o pouliční světla, ale
také o novou autobusovou
linku.

● „Měli byste zájem o linku,
která by propojovala Dolní
Břežany, Zbraslav, Černošice
a Lipence?“ Na tuhle otázku
odpověděla Ropidu kladně
Zbraslav a Dolní Břežany
před třemi měsíci.

● Výsledky kampaně budou
Ropidu sloužit jako podklad
pro plánování kapacit MHD
v roce 2018.

● Místní volají po propojení se
Zbraslaví přes Břežanské
údolí už řadu let.

Tipy na víkend



www.metro.cz PRAHA pátek 6. ledna 2017 04

Do tří let by měl být rekon-
struován vinohradský kostel
Nejsvětějšího srdce Páně na
náměstí Jiřího z Poděbrad,
jedna z nejpozoruhodnějších
sakrálních památek v Praze.
„V příštím roce by pak Česko
mohlo podat žádost o nomi-
naci památky na seznam svě-
tového dědictví UNESCO,“
řekla ředitelka oddělení
UNESCO naministerstvu kul-
tury Dita Limová. Nominaci
doplní stavby, které Slovinec
Josip Plečnik (1872 až 1957),
jeho autor, ale i hradní archi-
tekt, postavil ve své vlasti.

Poté, co byl kostel před sed-
mi lety vyhlášen národní kul-
turní památkou, je jeho re-

konstrukce dalším krokem
při úsilí o jeho zapsání na se-
znam UNESCO (Organizace
OSN pro výchovu, vědu a kul-
turu). Při rekonstrukci koste-
la, která začala loni v létě, se
opravují věže, do kterých za-
téká, praskliny v podlaze
a opravovat se budou také ho-
diny, největší v Česku. Šesti-
milionovou rekonstrukci fi-
nancuje především tamní far-
nost, přispěl na ni ale i stát
a městská část Praha 3.
Na prestižním seznamu

UNESCO je od roku 1992 za-
psáno historické jádro Prahy.
V roce 2010 se k němu připo-
jil i Průhonický park ležící na
okraji metropole. ČTK

Novela vyhlášky
o hazardu platí
rok a herny mizí.

Plakáty Zavírají nám Prahu 4
se v poslední době objevily na
několika místech této měst-
ské části. Provozovatelé ha-
zardu tak vzkazují hráčům,
že na čtyřce končí, a lákají je
tam, kde je ještě otevřeno.
„Dochází přesně k tomu,

co jsme slíbili – herny a kasi-
na postupně nahradí občan-
ská vybavenost,“ říká staros-
ta Prahy 4 Petr Štěpánek. Mís-
to jednoho z velkých podni-
ků na Pankráci budou obcho-
dy, lahůdky a restaurace,mís-
to dalšího v Krči supermar-
ket. Na konci roku 2015 hlav-
ní město Praha schválilo no-
velu vyhlášky, která, zjedno-
dušeně řečeno, zakazuje pro-
voz míst s herními automaty.
Všechna taková místa ale

z metropole ještě nezmizela.
„Dobíhají některá správní ří-
zení a někteří provozovatele
se snaží to protáhnout co nej-
víc,“ popisuje starosta Prahy 7
Čižinský, který do politiky
jako bojovník proti hazardu

vstupoval. „Největší radost
mám z toho, že místa uzavře-
ných heren nezejí prázdno-
tou. Na jejich místě jsou nové
kavárny a restaurace,“ pochva-
luje si Čižinský.

K místům s minimálním
hazardem patří od Nového
roku i Praha 14. „Vzhledem
k tomu, že řada těchto provo-
zoven měla v době schválení
úpravy platné povolení, k fak-
tickému skončení jejich půso-
bení dochází až nyní, od
1. ledna 2017. Tímto způso-
bem se omezí přístup lidí
k herním automatům, což sa-
mozřejmě kvituji,“ říká rad-
ní Irena Kolmanová.

Licence na provoz heren ne-
může ministerstvo financí
odebírat ihned, a herny tak
mizí z metropole postupně.
Ve správním řízení mohou je-
jich majitelé například podá-
vat žádosti o prodloužení lhů-
ty k vyjádření nebo námitky
z podjatosti, po vydání rozhod-
nutí pak rozklad. V Praze je

více než 212 heren, ke konci
roku ministerstvo financí za-
hájilo 184 správních řízení,
z toho 69 už skončilo záka-
zem herny. Zbytek rozhodnu-
tí je zatím prvoinstančních,
tedy nepravomocných. Podle
novely, kterou zastupitelé
schválili, mohou být zrušeny
všechny herny, naopak někte-
rá kasina, pro která platí přís-
nější pravidla, mohou zůstat.

Ale zatímco Praha 4 ruší
herny i kasina, třeba Praha 1
se rozhodla svá kasina zacho-
vat. „Po roce fungování vní-
máme toto rozhodnutí, tedy
zachování kasin, jako správ-
né,“ říkámluvčí Prahy 1 Vero-
nika Blažková. Radnici ale
vadí, že peníze získané z od-
vodu kasin putují z města do
všech městských částí, tedy
i tam, kde mají nulovou tole-
ranci hazardu. „Jednáme
o změně přerozdělovacího
systému a doufáme, že se
nám to podaří změnit,“ doda-
la Blažková. ROBERT OPPELT

Plečnik. Po rekonstrukci
zkusí zápis do UNESCO

Architekt Josip Plečnik

Rodák z Lublaně, zemřel
před 60 lety, 7. ledna 1957.

● Nejvíce je známý díky
působení v roli hradního
architekta prezidenta
Tomáše Garrigua Masaryka.

Citát

Loni v září bylo v Praze
4887 výherních auto-
matů. Po skončení
správních řízení
nezůstane žádný.
PETR ŠTĚPÁNEK, STAROSTA PRAHY 4

Na Štvanici hořela dílna
Požár včera zachvátil dílnu nedaleko štvanického skate-
parku. V jednopatrovém objektu se vyráběly skateboar-
dové překážky. Pracovalo se tam s tlakovými lahvemi,
které se pracovníci snažili z dílny odnést, některé tam
ale zůstaly a explodovaly. Při požáru nebyl nikdo zraněn,
předběžná škoda činí milion korun. HZS LEOŠ KUČERA

inzerce

Herny v metropoli končí,
některá kasina zůstávají

Zprávy krátce

Reklama nebude
Dopravní podnik nesmí
uzavřít smlouvu s vítě-
zem tendru na provoz
reklamy na autobusech
MHD. Zakazuje mu to
předběžné opatření sou-
du. Návrh na předběžné
opatření podala firma
Rencar, se kterou se DPP
pře o platnost smlouvy
na provoz reklamy. ČTK

Zprávy krátce

Na závodišti se
bude běžkovat
Zítra se na chuchelském
dostihovém závodišti
otevře okruh pro běžec-
ké lyžování. Informaci
za pořadatele potvrdil
Tomáš Nohejl. Milovníci
zimních sportů si mo-
hou v areálu zalyžovat
již šestou sezonu.
Sportování je zdarma.
Lidé mohou areál navští-
vit v době od 8 do 21 ho-
din. Stopy budou ve ve-
černích hodinách osvět-
lené.

Provozovatelé
chystají žalobu
Asociace provozovatelů
dvoukolek segway do
týdne podá na Prahu ža-
lobu. Týkat se bude vy-
hlášky, kterou magistrát
zakázal vjezd vozítek do
centra metropole. Asoci-
ace sdružuje 25 firem.
Zákaz vjezdu vozítek
do historických lokalit
schválilo město loni
v červenci. Za případné
nerespektování vyhlášky
hrozí až dvoutisícové po-
kuty. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 6. ledna 2017 05

„Je to jako sklo,“
stěžují si řidiči. Už
několik dní Česko
zápasí s nečeka-
ným nástupem
zimy.

Zemi zasypává velké množ-
ství sněhu, na silnicích se ob-
jevují sněhové jazyky a nále-
dí. Česko naplno zasáhla
zima.

Silnice v horských oblas-
tech v Libereckém kraji lemu-
jí až dvoumetrové závěje. Pro-
blémy musejí řidiči čekat nad
700 metry nad mořem. Včera
byly komplikace ale i v níži-
nách. Dálnici D10 několik ho-
din brzdily nehody kamionů.
Opatrní musejí být také chod-
ci a turisté, kteří se chtějí vy-
dat na horské túry. Horská
služba v Krkonoších vyhlásila
lavinové nebezpečí. A podle
předpovědimá na horách i na-
dále sněžit. Tolik sněhu jako
v minulých dnech už by spad-

nout nemělo. „V pátek se
bude počasí dále zklidňovat.
Vítr bude slábnout, sněho-
vých přeháněk bude co do čet-
nosti i intenzity ubývat,“ řekl
včera meteorolog Pavel Ši-
mandl z Českého hydromete-
orologického ústavu.

Výstraha meteorologů s vy-
sokým stupněm nebezpečí
před tvorbou závějí platí až
do dnešního večera, a to na
horách na Jablonecku, Semil-
sku, Trutnovsku, Rychnov-

sku, Orlickoústecku, Šumper-
sku, Jesenicku, Bruntálsku,
Novojičínsku a Frýdecko-Mís-
tecku. Sníh zasypal od úterní-
ho večera téměř celé Česko.

„Řidičům doporučujeme
pořídit si kvalitní zimní výba-
vu,“ řekl ČTK ředitel společ-
nosti Silnice LK Petr Šén. Mo-
toristé, kteří zamíří na ví-
kend do hor, by měli přibalit
lopatu a sněhové řetězy a ne-
zapomenout na plnou ná-
drž. MAREK PEŠKA, iDNES.cz

Specializovaný finanční úřad
nepovolil dvěma podnikům
z holdingu Agrofert ministra
financí Andreje Babiše pře-
chod do jednodušší elektronic-
ké evidence tržeb (EET). O vý-
jimku usilovaly pro rozvoz pe-
čiva a pojízdnou drůbežář-
skou prodejnu. Napsal to de-
ník E15. Ve zjednodušeném re-
žimu EET nemusí firma odesí-
lat informaci o přijaté platbě
okamžitě, ale do pěti dnů. Vý-
jimku může finanční úřad
udělit třeba horským chatám
nebo podnikům vmístech bez
internetu. ČTK

EET. Firmy
Babiše výjimku
nedostanou

Mladí u policie
Devatenáct policejních nováčků včera
v Ostravě složilo slavnostní slib. Čeká
je absolvování odborné přípravy a pak
výkon služby na základních útvarech
policie na severní Moravě. MAFRA

Pozor: auto musí být řádně očištěné. MAFRA

Ruští závodníci nejsou jediní,
kteří si pomáhají dopová-
ním. Právě o nekalostech ve
sportu mluvila Kateřina Neu-
mannová, olympijská vítěz-
ka amistryně světa v běhu na
lyžích, v pořadu Kauza dne.
Vzpomínala na to, jak se po-
koušela soupeře porazit vlast-
ními silami. „V Rusku to bylo
organizované. Jely v tom celé
týmy,“ řekla s tím, že dopova-
li i další. Chyceni byli Finové
nebo Estonci.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Jak bude? Dnes teploty vystoupí
jen na -9 až -5 stupňů.

● Na zítřek meteorologové před-
povídají jasno až polojasno. Od-
poledne přijde na většinu území
sněžení. Nejnižší noční teploty
klesnou na -10 až -15 stupňů,
na horách až -20. Nejvyšší denní
teploty budou -8 až -4.

● Neděle přinese zataženo až ob-
lačno, občas i sněžení. Nejnižší
noční teploty budou -6 až -10
stupňů. Nejvyšší denní teploty

se budou pohybovat v rozmezí
-3 až +1 stupeň, na severový-
chodě kolem -5 stupňů.

● Před mrazem varují i lékaři.
Pokud teploty klesnou pod
-5 stupňů, doporučují lidem do-
držovat pitný režim. Nutná je
šála, aby se přímo nevdechoval
chladný vzduch. Ortopedi při-
dávají další doporučení: Je tře-
ba mít vhodnou obuv bez hlad-
kých podrážek a sledovat, kam
šlapeme. Nekoukejte pořád do
mobilu, dodávají.

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané,
zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Výkup drahých
kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete
v obchodní pasáži Galerie Myšák,
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu
chůze od tram. zastávky Vodičkova, vám
bez úředních průtahů nabídnou okamžitě
a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté
zuby, ale také za zlaté i stříbrné mince,
brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy
přesahují až desetitisíce korun.

„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1 gram.
Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je
možné přeměnit na částky pohybující
se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá

VýhodnýVýkup Zlata
Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Teploty pod nulou. Nezapomeňte na šály a pořádné boty!

Sníh na horách

140
Nový sníh vylepšil podmínky
pro lyžaře na českých a morav-
ských horách, podle provozova-
telů řady areálů jsou před nad-
cházejícím víkendem ideální.
Provoz zahájily některé dosud
zavřené sjezdovky. Na krkonoš-
ských sjezdovkách je až 140
centimetrů sněhu.

Neumannová.
Dopovali i další

Krátce

Máme nejraději Slováky
Není to žádné překvapení. Ze států je li-
dem v Česku nejsympatičtější nadále
Slovensko. Vyplývá to z výsledků Cent-
ra pro výzkum veřejného mínění, které
se v listopadu Čechů ptalo, který národ
je jim nejsympatičtější. Další příčky ob-
sadilo Rakousko, Francie a Švédsko. Ob-
líbenost klesla Polsku a Číně. Vůbec
nejméně jsou nám sympatičtí Afghánci,
Syřané nebo Íránci. ČTK

Česko ochromuje sníh



www.metro.cz DOMOV pátek 6. ledna 2017 06

Charta 77 si 1. ledna připo-
mněla 40 let od svého založe-
ní. Jedním z jejích signatářů
byl také Jan Ruml. Disident
se v roce 1979 se stal členem
Výboru na obranu nespraved-
livě stíhaných. Po revoluci ne-
přestal hájit občanská práva,
byl také ministrem vnitra.
Ruml doufá, že nová genera-
ce si uvědomí smysl tohoto
známého dokumentu. „Jsem
přesvědčen, že kdybychom
přicházeli o svobodu, mladá
generace vstoupí do občan-
ské neposlušnosti,“ říká.

Myslíte, že jsou myšlenky
Charty 77 ještě dnes aktu-
ální?
Myslím si, že myšlenky

Charty 77 jsou stále aktuální,
zvláště nyní v tak kompliko-
vaném světě. Vždyť v ní šlo
o univerzální hodnoty, které
si Charta 77 vzala pod svou
ochranu a s nimiž také vstou-
pila do období převratu. Mla-
dá generace o Chartě 77,mys-
lím si, ví. O jejím étosu
a o snaze vrátit čas, a tím i dě-
jiny do naší mrtvolné země.
Jsem si vědom nových témat

a jiného způsobu komunika-
ce. Kdyby bylo nejhůře, kdy-
bychom ztráceli svou svobo-
du a demokracii, svou lid-
skou důstojnost, jsem pře-
svědčen o tom, že mladá ge-
nerace by stejně jako my
vstoupila do občanské nepo-
slušnosti. Jinými slovy, jiný-
mi texty nebo po svém na so-
ciálních sítích a hledala by
prostředky k tomu, aby se za
sebe nemusela stydět.

Je podle vás v Česku něja-
ká křivda, která by si za-
sloužila, aby proti ní vznik-
lo něco podobného jako
Charta?
Křivd je v české společnosti

mnoho. Nemyslím si však, že
je nutné k jejich řešení zřizo-
vat něco, jako byl Výbor na
obranu nespravedlivě stíha-
ných. Naše společnost zná
prostředky k tomu, aby proti
nim vystupovala. Různá ob-
čanská sdružení, internetový
tisk, spojování se společně
k dobré věci. Myslím si, že
toto bylo také v základech
Charty 77. A k tomu nelze být
netečný a lhostejný.

Právě v těchto dnech si při-
pomínáme 40 let od zalo-
žení Charty. Zavzpomínej-
te, jak se k nám poprvé do-
stala a jak jste dokument
vnímal...
Určitě jsem ji získal od rodi-

čů, kteří patřili mezi první
signatáře. Dokument jsem
vnímal jako převratný. Tím,

že se člověk mohl veřejně
k němu přihlásit, najednou
byl svobodnější než kdy dřív.

Proč jste ho podepsal? Vá-
hal jste?
Podepsal jsem bez váhání,

a když jsem rozepisoval ten
text v deseti kopiích a potom
v dalších deseti kopiích, tak

jsem si uvědomil, že již nic
nebude jako dosud. Chartu
77 jsem považoval od počát-
ku za vznik politické opozice
a vzdor vůči komunistické-
mu režimu.

Co následovalo potom?
Nastaly represe. Byli jsme

celá rodina pod kontrolou
Státní bezpečnosti, vzali nám
telefon, řidičské průkazy, dě-
lali u nás často domovní pro-
hlídky, byli jsme zadržováni
na 24 či 48 hodin a podobně.
V roce 1980 jsme byli s otcem
asi rok ve vyšetřovací vazbě
za podvracení republiky.

Čekali jste, že Charta bude
takto zlomový dokument?
Chartu tím, jak fungovala,

bylo těžké zničit, i když se re-
žim o to pokoušel. Měla
v sobě zabudovaný silný etic-
ký princip, že stojí za to dělat
správné věci, i když to neve-
de k úspěchu: pro ně samé
a ze zásady.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Happeningem, pamětnickou
konferencí i vydáním Havlova
textu, který on sám považoval
za ztracený, si Knihovna Václa-
va Havla připomene 40. výročí
zveřejnění textu Charty 77.

● Happening se uskuteční dnes
v poledne před vilou ve Střešo-
vické ulici 64 v Praze, kde žil
Havlův přítel, překladatel Zde-
něk Urbánek, od něhož se
Charta 77 za dramatických
okolností vydala do světa.

● Atmosféru onoho dne a dní
následujících barvitě zachytil
Václav Havel ve strojopisné re-
portáži, o níž se domníval, že
byla nenávratně ztracena. Text
před několika málo týdny obje-
vil v Urbánkově pozůstalosti
jeho vnuk David Dušek a po-
skytl jej knihovně k vydání. Jeli-
kož jde pouze o část, první ka-
pitolu, rozhodla se ho knihov-
na zveřejnit formou faksimile
jako neprodejný tisk v nákladu
500 číslovaných exemplářů.

● Připomínka výročí Charty 77
bude pokračovat zítra, kdy se
v paláci Lucerna uskuteční kon-
ference signatářů prohlášení
nazvaná Charta vlastníma oči-
ma. Celodenní program je
rozdělen do čtyř sekcí, budou
se zabývat zdroji Charty,
vztahem Charty a samizdatu,
Charty a zahraničí, poslední
sekce má název Charta
a dějiny.

Jan Ruml ARCHIV

Charta má nový pomník v pražských Dejvicích. ČTK

Výročí Charty 77 připomene v Praze několik akcí

Charta 77

Důležitý dokument kritizoval
„politickou a státní moc“
za nedodržování lidských
a občanských práv.

● Vznik Charty inicioval soud-
ní proces s hudebníky kape-
ly The Plastic People of the
Universe v roce 1976.

● V reakci na vydání Charty
brzy spustili komunisté pod-
pisovou akci označovanou
mezi lidmi jako Anticharta.
Známou se stala akce v Ná-
rodní divadle, kde ji museli
podepsat známí umělci.
Někteří „antichartisti“ ale
později řekli, že netušili, co
podepisují, a následně svůj
podpis odvolali.

inzerce

Nová podoba Charty 77 může
vzniknout i dnes, říká Ruml



pátek 6. ledna 2017 07

Česká fasáda mrakodrapů
Za dvě miliardy korun postaví Češi fasádu mrakodrapů
v Londýně. Až do roku 2019 bude firma Spiral realizovat
vnější plášť rezidenčního projektu Wardian London se
dvěma výškovými budovami o 50 a 55 patrech a výšce
170 a 183 metrů. Součástí objektu bude i venkovní ba-
zén, kino či sky lounge. METRO

Šourky žádají
o přejmenování,
chtějí se vrátit k pů-
vodnímu názvu.

S žádostí o přejmenování
obce se na ruské úřady obráti-
li vesničané ze vsi Mošonki,
jejíž název by se dal do češti-
ny přeložit asi jako Šourky.
Změna „příliš fyziologického
názvu obce“ by skoncovala
s posměchem, jakému jsou
v širém okolí vystaveni míst-
ní rodáci, kteří se i v nemocni-
ci stydí prozradit, odkud
vlastně pocházejí.
„My, obyvatelé vsi Mošon-

ki v Kalužské oblasti, prosí-
me o dárek do nového roku
2017 a žádáme, abyste posou-
dili možnost vrátit naší obci
historický název, abychom

jednou mohli Nový rok přiví-
tat jako lidé,“ praví se v žá-
dosti, která zaujala i celostát-
ní média.
Podle žadatelů by od úřadů

bylo náramně hezké, kdyby
povolily vsi vrátit se k názvu
Alexandrovskoje, které kdysi
mívala na počest knížete Ale-
xandra Něvského. Vojevůdci,
prohlášenému za svatého, je
zasvěcen i místní chrám
z roku 1755. Jenže pak se jed-
nou podařilo prodat z chrá-
mu ikonu tak výhodně a vý-
nosně, že se název obce změ-
nil na Mošonki. Ten však byl
odvozen nikoliv od výrazu
„mošonka“ (šourek), ale
„mošna“ (váček na peníze).
V obci podle serveru News-

ru.com nyní žije jen okolo
sto padesáti lidí a slavný kos-
tel, který bolševici zavřeli
a přeměnili na sklad obilí, je
tak zchátralý, že nutně potře-
buje opravu. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0117

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.
PRvNí SLEvOvá AKCE TOHOTO ROKu JE TAdY!

9,-

9,-

49,-

19,-

Zachumlejte se – hřejivý materiál se zajímavě zacucha-
ným povrchem Vás potěší, především pokud si chystáte vyrobit na míru
originální kabátek a stylový přehoz, kter ý Vás udrží v teple. Neutrální svět-
lá béžová bar va je ideální pro ženy i muže a bude se skvěle doplňovat
s dalšími bar vami Vašeho outfitu. Složení: 75% polyester, 25% vlna. Šíře
150 cm. Skladem 42 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Neuvěřitelná křehkost – neskutečně jemný,
až dalo by se říci křehký nylon (72%), v kombinaci s viskózou (28%), na-
lezne uplatnění v decentních dekoracích a aranžmá. Materiál vyžaduje
opravdu šetrnou manipulaci, a tak se hodí kromě dekorací spíše na oděvy
výjimečného nošení, na zkouškové modely, nebo přímo na drobné oděvní
detaily. Šíře 150 cm. Skladem 103 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 69,- Flex-tex cena
víno a hořčice – nesmyslná kombinace? V gastronomii
možná, ale v módě nikoliv! Neobvyklé spojení tmavší hořčicové a vínové barvy
se harmonicky vzájemně prolíná v pruzích, na vařené vlně, jenž je pro aktuální
počasí jako stvořená. Zužitkujete samozřejmě jako výrazný kabátek, ale také
jako vestu, módní pončo, nebo silnější svetřík. Složení: 60% polyester, 40%
vlna. Šíře 145 cm. Skladem 85 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Hravé tvoření i praktičnost – tenčí čer-
ný filc, nalezne své využití kupříkladu v technickém odvětví, ale zároveň
poslouží jako per fektní výztuž do Vašich jedinečných modelů, nebo jako
výztuž do módních doplňků. Mimo to jej lze použít při výtvarném tvoření
s dětmi, na ochranné pouzdro mobilu či tabletu před poškrábáním, anebo
při výrobě praktických doplňků do domácnosti. Materiál: 100% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 93 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Baby manšestr – jemný pružný manšestr, tzv. baby man-
šestr, za neuvěřitelnou cenu v nevinném smetanovém odstínu. Zužitkujete
pro dětské a dámské oděvy. Velkou parádu udělá na dětech v podobě
lacláčků a manšestrových tepláčků, dámy pak jeho svěží bar vu a elastici-
tu ocení na blejzru, sukni a kraťasech. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíře 140 cm. Skladem 90 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Fialkový květ – naše jedinečná nabídka se již neobejde bez
kvalitní 100% acetátové podšívky. Tentokrát ve smyslné fialkové a její využití je
jasné - podšití Vašich originálních modelů - sukně, saka, kabáty, šaty, aj. Mimo
tuto akční podšívku máme v nabídce další širokou škálu podšívek za nevídané
ceny. Šíře 138 cm. Skladem 109 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Levandulový sen – příjemná šatovka v tlumeném od-
stínu levandulové. Budete v ní vypadat neuvěřitelně něžně, žensky a mys-
ticky zároveň. Nemačkavý a na omak hebký a chladivý materiál, se právem
hodí na halenky, společenské topy, kratší i maxi sukně, dámská polotrika,
lehký blejzr a šaty slušivého střihu. Složení: 65% polyester, 35% bavlna.
Šíře 145 cm. Skladem 139 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Růžová bledulka – bezvadný polyesterový materiál
se zátěrem, je nejlepší na ušití famózního trenčkotu a pláště. Přestaň-
te se halit do zemitých odstínů a dejte šanci třeba jemné starorůžové,
s nádechem fialové. Připravte se již také na jaro a zhotovte si pestrou
„šusťákovou“ bundu, třeba stylu bomber. Látku lze aplikovat i na oděv-
ní doplňky, jakými jsou například tašky. Materiál: 100% polyester. Šíře
145 cm. Skladem 75 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Lehounký army styl – na závěr přichází pružný
tyl (pružná síťovina) v army zelené, kter ý bude slušet blondýnkám, tma-
vovláskám i rusovláskám. Tyl je vhodný na decentní zahalení kůže, pro
rafinované výstřihy, trika, aplikace na oděvy, vsadky do šatů, pro taneční
kostýmy a jejich detaily či mnohé ozdoby. Jedná se o 100% nylon. Šíře
130 cm. Skladem 83 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

Stydí se za
jméno vsi

Češi si nepostrada-
telnou část zimní
výbavy rádi půjčují
od svých známých.
Funkčnost a míry
ale mnohdy neřeší.



www.metro.cz SVĚT pátek 6. ledna 2017 08

Mrazivé počasí,
sníh, ale i záplavy
trápí Skandinávii
a střední Evropu.

Voda, kterou vzedmul vítr
v Baltskémmoři, zaplavila po-
břežní města na východě Ně-
mecka a Dánska. Střední Ně-
mecko a Polsko naopak zasy-

pal sníh, který namnohamís-
tech způsobil komplikace
v silniční i letecké dopravě.
Některé oblasti na severu
Švédska v noci na včerejšek
zasáhl mráz a teplota klesla
podminus 40 stupňů Celsia.

Zaplavení částí německých
a dánských měst na pobřeží
Baltského moře způsobilo
bouřlivé počasí a silný vítr,
který vyvolal velké vlny a zve-
dal hladiny v ústí řek. Situace

v Německu je nejhorší od
roku 2006. Pod vodou se ocit-
ly části Flensburgu, Kielu,
Wismaru či Rostocku. Zvlášť
výrazně postihly záplavy his-
torické centrum hanzovního
města Lübeck, které je na se-
znamu památek UNESCO.

Střední a jižní Německo se
potýká s vydatnou sněhovou
nadílkou, která na mnoha
místech komplikuje dopra-
vu. V bavorských Alpách zvý-

šili stupeň nebezpečí pádu la-
vin. Lavinové nebezpečí je na-
dále vysoké také v rakous-
kých Alpách.
Sněžení doprovázené sil-

ným větrem zasáhlo silniční
i leteckou dopravu také v se-
verní a střední části Polska.
Zpoždění nabraly desítky
letů především na letišti
v Gdaňsku. Kvůli několika ha-
váriím na sněhem pokryté
dálnici A2 vedoucí od němec-

ké hranice do Varšavy policie
dopravu poblíž Lodže zcela
zastavila. Přes 20 tisíc domác-
ností se v Polsku ocitlo bez
proudu kvůli větrem poláma-
ným či vyvráceným stro-
mům, které zničily dráty
elektrického napětí.
Ve švédské obci Nikkaluok-

ta na úpatí nejvyšší švédské
hory Kebnekaise v noci na
včerejšek naměřili minus
41,3 stupně Celsia. ČTK, MET

Bude první
afroamerickou
astronautkou

Americký Národní úřad
pro letectví a vesmír
(NASA) ohlásil výběr prv-
ního člena posádky černé

pleti, který se zúčastní
mise na Mezinárodní
vesmírné stanici (ISS). Příš-
tí rok poletí ve funkci leto-
vé inženýrky na ISS
46letá Jeanette Eppsová,
vzděláním fyzička, která
pracovala zejména pro
americkou Ústřední zpra-
vodajskou službu (CIA).
Eppsová prošla náročným
výběrem v roce 2009
a spolu s dalšími 13 kole-
gy a kolegyněmi tvoří elit-
ní tým využitelný pro prá-
ci ve vesmíru. Absolvova-
la kurz ruštiny, aby se do-
mluvila s ruskými kolegy.
Od roku 2011 NASA ukon-
čila využívání svých rake-
toplánů a je závislá na rus-
kých modulech Sojuz. ČTK

Velká voda v německém Lübecku 3x AP Zaplavené parkoviště v přístavnímWismaruŽena odklízí sníh v bavorském Saulburgu

J. Eppsová ALCHETRON.COM

Turecká policie v rámci vyšet-
řování novoročního útoku na
istanbulský klub Reina v noci
na včerejšek podnikla razii
ve městě Selimpaa v evrop-
ské části Turecka. Zadržela
při ní Ujgury, členy muslim-
skémenšiny žijící hlavně v zá-
padočínské provincii Sin-ťi-
ang. Kromě Číny žijí Ujguři
i v řadě zemí Střední Asie
a v Turecku.
Podle vicepremiéra Kayna-

ka byl s největší pravděpodob-
ností Ujgur i pachatel novo-
ročního atentátu v klubu Rei-
na. Zcela jasné to ale podle
něj není.

Kaynaka uvedl, že nelze vy-
loučit, že podezřelý už
uprchl do zahraničí. Střelec
sice v klubu útočil sám, mohl
mít ale komplice, dodal vice-
premiér.
Přinejmenším dvě oběti si

vyžádal včerejší útok před
soudní budovou v západotu-
reckém Izmiru, kde vybuchl
vůz naložený trhavinami.
Nejméně pět dalších lidí utr-
pělo zranění. Do střetu s poli-
cií se dostali tři útočníci, dva
už policisté zastřelili. K úto-
ku došlo u vchodu, který je
určený pro soudce a státní zá-
stupce. ČTK,MET

V Paříži
Francouzská policie za-
tkla bývalého kosovské-
ho premiéra Ramushe Ha-
radinaje, který byl povsta-
leckým velitelem během
války za odtržení Kosova
od Srbska v letech 1998
a 1999. AP

Začněte s námi!
Hledáme posily do našeho týmu obchodních zástupců
U nás nebudete začínat bez zákazníků, ale dostanete již kmen, o který se budete starat a dále jej rozšiřovat.

www.vydelejtesivic.cz

Nabídneme Vám:
Pro nové obchodní zástupce náborový PŘÍSPĚVEK
Pravidelnou týdenní výplatu
Podporu silné české společnosti

Bezplatné profesionální zaškolení
Možnost kariérního růstu
Pracovní a reklamní materiály ZDARMA

20% podíl na zisku
Uhradíme za Vás registrační poplatek
u České národní banky

Zprávy krátce

Evropa: záplavy, mráz, závěje

Ujguři. V Turecku
se opět zatýkalo

inzerce



SLEVY*SLEVYSLEVY

Nabídka platí do 22.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orietační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.
Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Rozklad na lůžko: 120×220 cm

Křeslo, ekokůže béžová, hnědá, šedá nebo červená,
62×72×63 cm, 1003874-00, 01, 02, 03

Svítidlo, ø 25cm, 1×E27,
40W, různé druhy,
A++ až E, 0306126-00,
01, 02, 03

Stropní svítidlo,
ø33cm, 1×60W, E27,
energetická třída A++ až E,
0306126-06, 08

707070707070%70%%

úložný prostor
lůžko, polštáře
P/L varianta
čalounění zadV CENĚ

70
Stojací lampa,

výška 218cm,
5× E14 / 40W,

A++ až E,
0307072-00

Rohová
sedací souprava,
ekokůže bílá nebo
černá / látka šedá,
275×80×180 cm, 1006111-00, 01

21
8
cm

26490.-
Sleva

47%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

13999.- 1999.-6429.-
Sleva

68%
STOJACÍ LAMPA

1699.-3190.-
Sleva

46% 299.-1269.-
Sleva

76% 129.-529.-
Sleva

75%

70
VRCHOLÍ
7070ZIMNÍ

VÝPRODEJ70až



Sedací souprava ve tvaru “U“, látka tmavě hnědá, chromované kovové nohy,
165 × 341 × 215 cm, za příplatek: polštářky, úložný prostor, opěrky hlavy, 1001752-50**

Rozklad na lůžko: 128 × 265 cm
za příplatek Taburet za příplatek

Další potahy
za příplatek

možnost plánování dle Vašic
h představ

Variabilní obývací program, dub Antik
1. TV stolek, 179×51×53cm, 5004700-02 - 4799,-
2. Police, 179×23×22cm, 5004700-03 - 999,-
3. Zrcadlo, 213×52×22cm, 5004700-06 - 1999,-
4. Komoda, 213×90×42cm, 5004700-07 - 6499,-
5. Vitrína, 160×128×42cm, 5004700-10 - 8499,-
6. Vitrína, 111×211×42cm, 5004700-11 - 6499,-

1

2

3

4

6 7. Jídelní stůl,
160+206×75×90cm,
5004700-88** - 4999,-

5

7

4799.-8390.-
Sleva

42%

Obývací stěna,
dub Sonoma/bílá - vysoký lesk,
292×189×48 cm, 0511763-00

6999.-13750.-
Sleva

49%

LED
osvětlení

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava,
tkaná látka šedo béžový melír / látka šedá,
240/195×80×103cm, 1000119-00

12999.-25990.-
Sleva

49%

3199.-5990.-
Sleva

46%

taburetky
V CENĚ

Konferenční stolek, dub Sonoma / sklo
120 × 45 × 65 cm, taburetky
ekokůže černá / dub Sonoma
1000620-00

Konferenční stolek, dub Sonoma, dub Trufel, dub
Vintage, dub divoký, dub pískový,
104 × 45 × 67 cm,
1006332-00, 01, 03**, 04**, 05**

2199.-3990.-
Sleva

44%

TV stolek, bílá / dub Sonoma / dub Sanremo,
120 × 46 × 39 cm, 4 zásuvky, úchytky z tvrzeného
plastu - šedá barva,
1003046-01, 00**, 03**

1699.-3150.-
Sleva

46%

TV stolek, tvrzené sklo, nerez,
70 × 55 × 50 cm, 1003447-00

, nerez, 
70 × 55 × 50 cm, 1003447-00

599.-1250.-
Sleva

52%

potažení zad
V CENĚ 44990.-

Sleva

44%
SEDACÍ SOUPRAVA

24999.-

Rozklad na lůžko: 150 × 286 cm

čalounění zad
úložný prostor

lůžko
polštáře

V CENĚ

Nabídka platí do 22.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orietační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.

ZIMNÍ
VÝPRODEJ
VRCHOLÍ

ZIMNÍZIMNÍ
70%

SLEVY*70až



Variabilní ložnicový program

KANADA

Dvoulůžko, látka modrá, s nastavitelným
roštem, 17 lamel, nosnost 110 kg,
postel+matrace+rošty+přikrývka+polštáře,
160/180×200cm, 1004546-00, 02 - 13999,-
rám postele + rošty , plocha lůžka: 180×200cm,
1004546-88** -9999,-

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko, potah černá ekokůže/antracitová
tkanina, 199×91×219 cm,
plocha lůžka: 180×200 cm, 1004555-00

matrace, 2 polštáře
úložný prostor,
prikrývka

V CENĚ
úložný prostor

rošty

V CENĚ17999.-32350.-
Sleva

44% 9999.-16890.-
Sleva

40%

Variabilní programWinnie, 1005192-...
1. Noční stolek, 38×40×35cm, 1005192-00 - 1099,-
2. Postel, 93×65×207cm, 1005192-07 - 3899,-
3. Šatníková skříň, 80×189×53cm, 1005192-06 - 4299,-
4. Regál, 60×189×35cm, 1005192-02 - 2499,-
5. Psací stůl, 110×78×60cm, 1005192-04 - 1999,-
6. Nástěnná police, 79,9×17,5×25,8 cm, 1005192-03 - 849,-

1

2

5

6

43

1999.-3490.-
Sleva

42%
Paoli, 90 × 200 cm,
oboustranná sendvičová
matrace z kvalitní
PUR pěny
a paměťové
VISCO pěny,
1002404-00

Medixo BT+ BT COLOR,
90×200cm, snímatelný
a pratelný potah
RELAXTIC,
matrace
s lehkou
konstrukcí,
1005263-00

ZÓN
55555

NOSNOST
130 MasážnÍ

PROFILACE

VÝŠKA
16

SPOJENÁ

PĚNA

Comfort Pur,
90×200cm, matrace
z komfortní pěny,
bez prošití,
531093-00

VÝŠKA
9

PĚNA

LAMEL

131313

Lamelový pevný rošt,
90×200 cm, 1002268-00 - 399,-
Polohovatelný rošt,
15 lamel,
1002268-01 - 899,-60°

PRATELNÝ
POTAH ZÁRUKA

2
ROKY

LENIVÁ PĚNA

visco

NOSNOST
110

TUHOSTVÝŠKA
22

3999.-7990.-
Sleva

49% 1999.-3990.-
Sleva

49% 399.-1050.-
Sleva

62%899.-1790.-
Sleva

49%

2
1

3

4

5

6

7

VÝBĚR POSUVNÝCH SKŘÍŇÍ

Ložnicový program, textilní kůže Havana /dub bělený/Havana
1. Skříň, 300×216×58 cm, 3001154-02 -16999,-

2. Ozdobný rám, 306,4×220 ×12,5 cm, 3001154-03 -9199,-
3. Postel, 189×91×223 cm (lůžko: 180×200 cm), 3001154-04 -9499,-

4. Čalouněné opěrkyhlavy (1 pár), 94×21×10 cm, 3001154-88** -7399,-
5. LEDosvětlení postele (1 pár),3001154-06 - 4499,-

6.Noční stolek (1 pár), 50×52×36 cm, 3001154-05 -5499,-
7. Deskanoč. stolku s policí a LEDosvětl. (1 pár), 3001154-88** -6899,-

LED osvětlení za příplatek

Ilustrační foto
široký výběr elementů

Přední dveře
s ozdobným
doplňkem
v dekoru Havana
200×217×67 cm
250×217×67 cm
300×217×67 cm9499.-16990.-

Sleva

44%

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 318/37
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna Globus
Kostelecká 999/83
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

Nabídka platí do 22.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník
může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou
uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn
v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orietační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu
a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží,
kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době
platnosti nabídky v prodejně objednat.

I N F O L I N K A
tel.: 232 000 222

M A I L
info@asko-nabytek.cz www.asko.cz

SLEVA NA BYTOVÉ
DOPLŇKY

*
až

Sada hrnců,
7 dílů, nerez / sklo, s pokličkou,
ø 16, 20, 24 cm, 0921928-00

STARÉ ZANOVÉ
PŘINESTESVŮJ STARÝHRNEC

BEZOHLEDUNATO, JAKOUMÁZNAČKU,VELIKOST
NEBOV JAKÉMJESTAVUAZÍSKEJTESLEVU 1000KČ!

Sada hrnců, 0921928-00, 7 dílů
∙ skleněné víko s chromovaným

rámem a parním ventilem,
rukojeť z nerezové oceli

∙ 2,5 mm sendvičové dno
( 1,5 mm Al + 0,6 mm nerez 18/0 )

∙ šetří energii i vitamíny při vaření
∙ vhodné pro všechny typy

varných desek, včetně indukce
∙ leštěný vnitřní a vnější povrch
∙ nerezová ocel 201
∙ 0,6 mm silný materiál
∙ lze mýt v myčce

Původní cena 3299,-
Prodejní cena 1749,-
Sleva za staré hrnce – 1000,-
Cena po slevě 749,-

Jídelní servis, porcelán,
6x mělký talíř, 6x talíř,

0120961-01 - 549,-

Hrnek,
porcelán,

280ml,
0120961-02

39,-

Miska,
porcelán,

0120961-03
49,-

Kávový servis, porcelán,
6x šálek, 6x podšálek,
6x dezertní talíř,
0120961-00 - 469,-

Termo konvice,
1,5 l, nerez
0128903-00

Dekorace,
121623-35, cca 20cm - 149,-
132995-00, cca 30cm - 199,-
132995-02, cca 30 cm - 199,-
132995-01, cca 30 cm - 199,-
132995-05, cca 47 cm - 469,-

Digitální váha,
14×20cm, nerezová ocel,
0118867-00

Porcovací set,
3 ks, nerezová ocel,
0131697-00

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Sada nožů
se stojanem,
nerezová ocel,
0103309-00

Svíčka, ø 9 cm,
výška 8 cm,
0127562-00

CO
LLECTION

COLLECTIO

N 0120961-01 - 549,-

Hrnek
porcelán, 

280ml,
0120961-02

39,-

porcelán, 

0120961-02

Miska
porcelán,

0120961-03

6x dezertní talíř, 
0120961-00 - 469,-

COLLECTIO

N

0120961-030120961-03

18 ks

7 ks

12 ks

Kávový servis, porcelán
6x šálek,
6x podšálek,
6x dezertní talíř,
0922360-00 - 269,-

Jídelní servis,
porcelán,
6x polévkový talíř,
6x velký talíř,
0922360-01 - 349,-

12 ks

18 ks

3 ks

různé druhy
a barevné kombinace

1x hrnec se skleněnou
poklicí 24 × 13,5 cm
1x hrnec se skleněnou
poklicí 20 × 11,5 cm
1x hrnec se skleněnou
poklicí 16 × 9,5 cm
1x kastrol 16 × 7,5 cm

749.-3299.-
Sleva

77%
SADAHRNCŮ

až78%

různé druhy
a barvy

Sušené květy, aranžované,
0132905-14, 15, 16, 17, 18

Běhoun City,
70×180 cm, 0107326-00...

různé vzory

Koberec SHAGGY,
65×130 cm, 0502706-00 - 499,-
80×150 cm, 8202710-89 - 799,-
120×170 cm, 8202711-00 - 1249,-
160×230 cm, 8202712-01 - 2249,-

různé barvy
a vzory

Koberec CHESTER,
2300g/m²
80×150 cm, 0750162-00 - 699,-
120×170 cm, 0750162-01 - 1199,-
160×230 cm, 0750162-02 - 2249,-

různé barvy
a vzory

Koberec SKY,
80×150 cm, 0504394-00 - 549,-
120×170 cm, 0504394-01 - 999,-
160×230 cm, 0504394-02 - 1999,-

různé barvy
a vzory

499.-1999.-
Sleva

75%

699.-2699.-
Sleva

74%

549.-1949.-
Sleva

71%

269.-
999.-
Sleva

73%

399.-
1829.-
Sleva

78%

299.-749.-
Sleva

60%269.-549.-
Sleva

51%

469.-2049.-
Sleva

77%

269.-1299.-
Sleva

79%

149.-699.-
Sleva

78%

269.-
999.-
Sleva

73%

199.-
829.-
Sleva

75%

39.-159.-
Sleva

75%
SVÍČKA



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. ledna 2017 13

Wallyball, jedno-
kolka a surfset
fitness, to jsou ne-
okoukaná cvičení.

Oslovili jsme největší praž-
ská sportoviště a zjišťovali
jsme, jaké nové a zábavné lek-
ce nabízí. Podívejte se, kde
zhubnout vánoční cukroví
a silvestrovské chlebíčky.

Jednokolka
Na kole se udržíte jednodu-

šeji. „Není úplně jednoduché
jezdit na jednokolce jako Ve-
černíček, ale je to perfektní
cvičení na posílení zad,“ říká
Petr Sýkora, majitel Squash-
parkuCibulka. Nerovný chod-
ník vás může snadno rozho-
dit, proto je lepší začínat na
rovné ploše v tělocvičně. Na-
víc jeden z prvků, který je po-
třeba ovládat, jsou i nasednu-
tí a pády, které pod dohle-
demvůbec nemusí bolet. Ti ši-
kovnější se naučí jezdit na
jednokolce za půl hodiny,
méně šikovní za tři až čtyři
hodiny, ale za osm hodin to
zvládne úplně každý.

Wallyball
Název napovídá, že hlavní

roli budou hrát míč a zeď.

Hra využívá prvků klasické-
ho volejbalu s tím, že lze vyu-
žít i odrazy od bočních stěn,
a to jak pro přihrávku spolu-
hráčům v poli, tak i při přeno-
su míče přes síť do pole proti-
hráčů. Hraje se na speciálně
upraveném squashovémhřiš-
ti. „Wallyball vás nadchne spí-
še svou nabídkou možností
přihrávek mezi sebou i neče-
kaného odrazu míče letícího
přes síť,“ vysvětluje Ladislav
Krpálek ze Squash Haštal.
Hraje se se speciálním pogu-
movaným míčem, který se
lépe odráží od hladkých stěn.

Surfset fitness
Na lekci se cvičí na balanč-

ní pomůcce připomínající
surfařské prkno. Toto cvičení
posiluje svaly středu těla, za-
pojuje především hluboké
břišní svalstvo a svaly podél
páteře. „Během lekce absolut-
ně vypnete, protože veškeré
úsilí a soustředění věnujete
nejen správnému provedení
cviků, ale také boji s rovnová-
hou. A v neposlední řadě se
zaručeně pobavíte,“ vysvětlu-
je lektorka Gabriela Dupalo-
vá z Elixír studia na Vinohra-
dech. Cvičí se naboso, takže

stačí zabalit si jen pohodlné
tričko a legíny.

Aerojóga
Nutnou pomůckou cvičeb-

ního systému této jógy je spe-
ciální měkký šátek hamaka
(síť), který je připevněn ke
stropu a má nosnost až tři sta
kilogramů. Do něj se pak
v různých pozicích zavěšuje-
te a cvičíte. Jestli se rádi hou-
pete v síti, budete nadšení,
ale technika je určená zejmé-
na lidem s problémem s krč-
ní páteří a se zády. „Plynulé,
pomalé kývání krásně uvolní

klouby a vyživí jejich chru-
pavky, vyplaví endorfiny a do-
chází ke stavu komplexního
zklidnění. Tento způsob cvi-
čení rovněž umožní provádět
pokročilé jógové pozice a vy-

držet v nich delší dobu bez in-
verzí krku nebo komprese
v zádech,“ říká Věra Vojtěcho-
vá z Domu jógy na Andělu.

Aerial hoop
Vzdušná akrobacie na kru-

hu (aerial hoop) patří k zákla-
dům novocirkusového umě-
ní, které spojuje akrobacii
s tancem. Učí triky s rekvizi-
tami, jako jsou kruh, šály,
hrazda či lano. „Na kruzích lé-
tají ženy, děti i teenageři. Ke
skvostům tohoto umění patří
párová akrobacie,“ říká Len-
kaMášová z Centra Tance. Ae-
rial hop posiluje celé tělo,
protože je nutné zapojit
všechny svaly a pracovat
s nimi. Tato disciplína má od
loňska svou vlastní soutěž
Airy Fairy.

Martin trnavský

každý pátek ZDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

týDEnÍk

už
ZÍtra

 Životní lásku
potkal v Ordinaci
v růžové zahradě

Jako u moře. Hlavně udržet balanc! STUDIO ELIXÍR

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vOlNé vsTUPENKy DO KiNa Na filM velká čínská zeď!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje herec v hlavní roli?

a) Matt Damon b) čang Yimou c) Tian Jing

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEfON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte ČÍNsKÁ
zEĎ. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává po dvou
vstupenkách do kina. výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

M A T T D A M O N

V KINECH OD 5. LEDNA
VE 2D A 3D, S TITULKY I DABINGEM

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Aerojóga DŮM JÓGY

inzerce

Netradiční, ale zábavné sporty,
při kterých můžete i zhubnout

Až dvě třetiny všech nemocí
mají částečně původ ve špat-
né stravě. Proto se lidé stále
víc zajímají o výživu. „A vmé-
diích se bohužel stále častěji
objevují zavádějící a klamavé
informace, které šíří různé zá-
jmové skupiny, nutriční po-
radci či prodejci doplňků stra-
vy,“ tvrdí profesorka Jana Do-
stálová z VŠCHT. Jaké jsou
další mýty o jídle? A co se
podle profesorky Dostálové
tvrdí o mléce? Více se dočtete
v dnešním vydání týdeníku
Téma.

Mýty.
O výživě

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. ledna 2017 14

Stydí se za
jméno vsi

Češi si nepostrada-
telnou část zimní
výbavy rádi půjčují
od svých známých.
Funkčnost a míry
ale mnohdy neřeší.

Několik marných pokusů
o upevnění řetězů na kola ko-
runovaných pár metry jízdy,
než zase spadnou. Hlavní role
v těchto zimních scénách hra-
jí bohužel často čeští řidiči.
S oblibou si totiž půjčují sně-
hové řetězy od svých zná-
mých bez toho, aby si předem
vyzkoušeli jejich použití.
„Pokud jsou řetězy kvalitní

a v dobrém stavu, není v tom
žádný problém. Nejčastěji se
však setkáváme s tím, že řidi-
či si nejsou jisti, kdy je nasa-
dit a jak,“ říká Petr Vomáčka
z ÚAMK a připomíná, že na-
příklad v Rakousku jsou k dis-
pozici lety prověřené půjčov-
ny u partnerského autoklubu
ÖAMTC.
„Ten, kdo si myslí, že pro-

blém vyřeší tím, že hodí do
kufru auta půjčené řetězy od
kamaráda, situaci zpravidla
přehodnotí, až když je pozdě.
Je potřeba si řetězy vyzkou-
šet dopředu a pořídit si nebo
půjčit přesný typ odpovídají-
cí vašemu autu,“ neříká po-
prvé Martin Lenfeld, zástup-
ce společnosti Pewag.
Řetězy se neliší jen na zá-

kladě rozměrů pneumatiky.
Existují stovky typů řetězů vy-

ráběných na různé typy vozů
a v různých rozměrech pneu-
matik. Svou roli může sehrát
i rok výroby vozidla nebo úda-
je omožnosti/nemožnosti po-
užití řetězů ve velkém tech-
nickém průkazu vozu.

Krátkodobá úspora se
nemusí vyplatit
Hlavním důvodem, proč si

Češi obecně velice rádi půjču-
jí věcimezi sebou, je finanční
úspora. Taková výpůjčka sto-
jí pouze flašku, bonboniéru
nebo se vše řeší formou proti-
služby. Nejčastěji si Češi
mezi sebou půjčují nářadí, vý-
jimkou však nejsou výpůjčky
aut na dovolenou a právě
věcí, které mají vliv na bez-
pečnost na cestách. S vidinou
úspor, potažmo formálního
splnění předpisů si však řidi-
či často neuvědomují, že o je-
jich bezpečnost jde přede-
vším. A ta je k nezaplacení.
Zkušení lyžaři a častí ná-

vštěvníci hor dávají přednost
řetězům vlastním. Do kufru
se vejdou vždy a investice do
kvalitních řetězů se jim pak
dlouhodobě vyplácí, byť je na-
sadí jednou dvakrát za sezo-
nu nebo vůbec. „Levné řetězy
z hobby marketů se mohou
krátkodobě vyplatit a možná
i dvě zimy vydrží, stejně tak
vám alemůžou prasknout při
prvním použití nebo krátké
jízdě po asfaltu. Svou roli hra-
je i komfortmontáže. Proč vy-
stupovat z auta a dopínat ře-
tězy, když si mohu pořídit ta-
kové, které se dopínají za
jízdy samy?“ vysvětluje Mar-

tin Lenfeld s tím, že je dobré
držet se značek pravidelně
testovaných některým z re-
nomovaných automobilo-
vých magazínů a především
autoklubů v Německu a Ra-
kousku.

Nepřekonaná ocel
Z testů vyplývá, že tradiční

sněhové řetězy z oceli jsou ne-
zastupitelné. Trakční výpo-
moc z látky lze možná snad-
něji nasadit, může být sice
podle odborníků krátkodobě
účinná, ale nevydrží, což je
obzvlášť patrné na ledu.

Ve většině evropských
zemí je povinností mít sněho-
vé řetězy pouze v zimních
podmínkách. U našeho jižní-
ho souseda a například na Slo-
vensku, ve Slovinsku nebo
Chorvatsku je zákonná povin-
nost mít řetězy s sebou ve
voze v zimních měsících.

Konkrétně v Rakousku to pla-
tí v období od 1. listopadu do
15. dubna. „Pokud například
v Rakousku řidič sněhovou situ-
aci podcení a zablokuje komu-
nikaci, hrozí mu pokuta až pět
tisíc eur,“ varuje Petr Vomáčka
z ÚAMK.

Pokud navíc dojde k ohrože-
ní bezpečnosti silničního pro-
vozu, bude následovat ještě od-
stavení vozidla. Samozřejmostí
je povinnost zimních pneuma-
tik, pokud to vyžadují povětr-
nostní podmínky, a to na všech
čtyřech kolech. V Rakousku
musí řetězy splňovat takzvaný
ÖNORM, TÜV. Textilie ani ře-
tězy ve spreji nepřichází
v úvahu. PETR HOLEČEK

Chumelenice není důvod
k panice. Nejlepší je sice v ta-
kovém počasí nejezdit vůbec,
ale když už za volant musíte,
buďte soustředění a opatrní.
Na uklouzaném povrchu je
nejdůležitější plynulost. Za-
pomeňte na trhavé pohyby
volantem a to samé platí o za-
cházení s plynem. Když potře-
bujete plynule zpomalit, je
lepší podřazovat než šlapat
na brzdu.
Na většinu problémových

situací má řidič reagovat se-
šlápnutím spojkového pedá-
lu a sundáním nohy z plynu.
Až pak začít situaci řešit. Bez
brzdění auto podstatně lépe
funguje a snadněji zatáčí.
Pneumatika buď přenáší příč-
né, nebo podélné síly, obojí
najednou umí jen v omezené
míře. A na sněhu to platí ješ-

tě víc. Brzdění nebo přidání
plynu v zatáčce totiž může
v extrémních případech zna-
menat ztrátu ovladatelnosti.
Než najedete do zatáčky, mu-
síte už mít přibrzděno na
rychlost, kterou zatáčku bez-
pečně projedete. Brzdit a při-
dávat je zkrátka nejlepší
s koly rovně. A to platí za ja-
kýchkoliv podmínek, nejen
na sněhu. Zatáčkou jezdíme
tedy bez plynu a bez brzd.

A ještě jeden fígl: Když na-
jíždíte do zatáčky, ještě než
natočíte kola, lehce přibrzdě-
te. Tím přenesete váhu na
předek, zatížíte kola a auto
lépe zatočí.
Počítejte také s tím, že ob-

zvláště na ledu reaguje auto
na všechno se zpožděním, to-
čit volantem a brzdit je tak
třeba s předstihem.

Prudké nepřerušované brz-
dění pomáhá jen ve chvíli,
když vůz dostane hodiny. Při-
tom je ovšem opět nutné mít
sešlápnutou spojku. Důležité

je také vedení pohledu. Dívej-
te se tam, kam chcete jet, ne
upřeně před auto. Vůz vás
pak bude poslouchat lépe.

Přednost jízdy do kopce
Když auto na uklouzané sil-

nici stále klouže a není síla,
která by ho zastavila, hledej-
te v nouzi něco, o co se zasta-
vit, třeba závěj nebo sněho-
vou bariéru u krajnice. Je lep-
ší si jen poškrábat auto než
nabourat. Pomoci vám může
třeba i odhrnutý sníh, do kte-
rého se zaboříte koly, to vás
aspoň zpomalí.
Když silnice klouže, je při

jízdě do kopce důležité udě-
lat vše pro to, aby vůz nezpo-
malil. S plynem je však třeba
zacházet velmi citlivě.
Jakékoliv razantnější přidá-

ní plynu způsobí protočení

kol a zastavení. Ideálním řeše-
ním je zařadit raději nižší
rychlostní stupeň už pod kop-
cem, ve stoupání pak udržo-
vat plyn ve stejné poloze a ne-
zastavovat.
Na silnici pokryté sněhem

už se také nemusíte rozjet.
Když vám nejde rozjezd na
ledu na jedničku, zkuste to
na dvojku.
Pro jízdu v kopcích platí ne-

psané pravidlo, že první jede
na úzké cestě ten do kopce.
Dolů se rozjede každý, naho-
ru to jde o poznání hůř. Ně-
kdy se to už nemusí podařit
vůbec. Zkuste si pomoci ruč-
ní brzdou, můžete se pak
také lépe soustředit na práci
se spojkou a plynem. Ale čas-
to bude potřeba zacouvat
zpátky na rovinu. FDV

Více najdete na auto.idnes.cz.

Na sněhu jsou kovové řetězy nepřekonatelné.

S řetězy se bez problémů dostanete i do hor. 2x PEWAG

Hledejte závěj

V hlubším sněhu jezděte po-
malu, ale plynule a stejnoměr-
ně. A pokud to není nutné, ne-
zastavujte. Když už přece jen
najíždíte do sněhu, je výhod-
né dělat to s koly rovně.

● Už ve chvíli, kdy začne vozov-
ka klesat, je třeba myslet na
to, že budete muset zastavit.
Najděte si co nejlepší stopu
(hlubší sníh, posypaný a neu-
klouzaný okraj). Důležité je
velmi mírně přibrzďovat a po-
malu podřazovat, klidně i na
první rychlostní stupeň.

Půjčování sněhových řetězů
je zrádná česká specialita

Rychlokurz. Jak jezdit na sněhu a ledu





www.metro.cz VÍKEND pátek 6. ledna 2017 16

Příběh Lukáše
Kvapila na Dakaru
dokazuje, že dobrý
člověk ještě žije.

Když jsme si na tiskovce na
pražskémSmíchově prohlíže-
li techniku týmu Big Shock
Racing, líbila se nám vedle
Macíkova kamionu Franty
také nová motorka Lukáše
Kvapila. Dakar je sice drsný
závod, ale Lukáš zkušený jez-
dec, voják, který sloužil
i v Afghánistánu, takže nás
nenapadlo, že nakonec nedo-
jede ani do třetí etapy.

Když Facebook pípnul, že
po druhé etapě končí, byla to
smutná zpráva. Jenže se zro-
dil příběh, který dělá legen-
dy. Jeho konec na závodu
nese mnohem hlubší posel-
ství fair play než kdejaké ví-
tězství.
Zápletka armádního nadpo-

ručíka začala v průběhu úter-
ní etapy. U prvního kontrolní-
ho stanoviště si Lukáš všiml
motorkáře, který havaroval
a v bezvědomí ležel v nepře-
hledném úseku tratě. Zasta-
vil, poskytl mu první pomoc
a... „Ze své bundy udělal pří-
střešek proti slunci a poté, co
semu podařilo zraněného zá-
vodníka oživit, dal mu vypít
svou vodu. Pohotovostní sig-
nalizací okamžitě volal po-
moc. Se zraněným italským
jezdcem čekal 50 minut na
příjezd záchranářů a pak po-

máhal řídit projíždějící auta,
aby zdravotníci mohli jezdce
ošetřit, naložit a odvézt,“ po-
pisuje tým situaci.
Po téměř třech hodinách se

podařilo vše vyřešit. Lukáš po
celou dobu neměl co pít a po
pobytu na přímém slunci,
kde se teploty šplhaly přes
40 stupňů, byl už poměrně
dost vyčerpaný. Od organizá-
torů dostal vodu na cestu s in-
formací, že pokud chce v zá-
vodu pokračovat, musí dojet
do cíle etapy. Čas, který strá-
vil pomocí, mu měl být ode-
čten. Bohužel, mezitím trať
projela všechna další vozidla
a blížily se kamiony, takže už
byla totálně rozbitá. Lukáš
vyrazil na cestu, projel druhý
kontrolní bod, ale v rozježdě-
ném terénu mu kolo uvízlo
v díře, která byla schovaná
v jemném písku, a nepříjem-
ně havaroval.
Poranil si obličej, rameno,

měl otřes mozku a nezbylo
munic jiného než přivolat po-
moc také pro sebe. Vrtulník
ho převezl do bivaku, kde
v bolestech čekal několik ho-
din na transport domístní ne-
mocnice. Zde dostal základní
ošetření, ale operační zákrok
se nakonec rozhodl absolvo-
vat až v Česku.
„Určitě ničeho nelituji, roz-

hodl jsem se, jak jsem se roz-
hodl. Přikazovala mi to pravi-
dla soutěže i moje přesvědče-
ní. Nedovedu si představit, že
bych nepomohl zraněnému
člověku v bezvědomí. Na
Dakar jsem určitě nezane-

vřel. Je to neuvěřitelné dobro-
družství, a bude-li příležitost,
určitě do toho půjdu znovu,“
vzkazuje Lukáš.
V nemocnici se na jednom

pokoji sešel také se zraně-
ným italským motocyklistou
DomenicemCipollonem, kte-
rému na trati poskytl pomoc.
„Myslím, že z toho bude vel-
ké přátelství,“ směje se Lukáš
Kvapil, který se včera vrátil
do Česka.
Dakar vůbec píše letos hod-

ně bizarní příběhy. Sloven-
ského motorkáře Ivana Jake-
še během středeční etapy za-
sáhl v argentinských horách
blesk. „Najednou jsemměl ze-
leno před očima, byla to veli-
ká rána. Lekl jsem se a brněly
mě ruce i ucho,“ řekl pro Ra-
diožurnál. Třiačtyřicetiletý
motocyklista měl štěstí, že se
po zásahu bleskem v bouřce
neopřel intuitivně nohou
o zem. Pneumatiky ho přece
jen odizolovaly.

„Kamarádi z týmu si dělají
legraci, že jsem potřeboval
dobít energii. To se asi poved-
lo,“ dodal Jakeš, který startu-
je na Dakaru podesáté.

Doslova rytířem fair play je
na Dakaru motorkář David
Pabiška. Letos už jede pojede-
nácté a soupeřům pomohl na
závodech několikrát.

Ne vždy ale mají jeho pří-
běhy happy end. Jako ten při
Šestidenní na jihu Ameriky.
„Tam mi umřel kluk v ru-
kách v pralese, kde bylo asi se-
dmdesát stupňů ve stínu,“
vzpomíná. PETR HOLEČEK

Lukáš Kvapil hned poté, co dorazil do cíle první etapy. BIG SHOCK RACING

Dakar je jeden z nejnáročnějších závodů. BIG SHOCK RACING

Ona je nejmocnější džinka ze
všech. On jen chlapec z ulice.
Jejich láska otřese světem.

Když Aladin objeví kouzelnou
lampu, džinka Zahra se zjeví
ve světě, který neviděla stovky

let – světě, kde jsou zapovězena
kouzla a samotná existence
Zahry je nebezpečná. Aby přežila,
musí se s pomocí prastaré magie
skrývat, dokud její nový pán
nevysloví svá tři přání. Jakmile
se však naskytne příležitost
vysvobodit se, Zahra se musí
rozhodnout: je její svoboda
důležitější než její láska?

ZAKÁZANÉ PŘÁNÍ

Jessica Khoury

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Vzrušující příběh o zradě,
zapovězené lásce
a nebezpečné magii

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Součást Dakaru
je i fair play



www.metro.cz SERVIS pátek 6. ledna 2017 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Podobu opeřeného
hada měl slavný bůh
středoamerických
Aztéků. Jmenoval se:
a) Huitzilopochtli
b) Tezcatlipoca
c) Quetzalcoatl

2 Špičácký tunel byl
nejdelší železniční
tunel v Česku do roku
2007. Pochází z roku:
a) 1877
b) 1917
c) 1957

3 Přes Alpy vyrazil do
boje se slony ještě
před naším
letopočtem
kartaginský vojevůdce:
a) Alexandr Veliký
b) Hannibal
c) Spartakus

4 Z jihoamerické
rostliny cesmíny
paraguayské se vaří
nápoj s povzbudivými
účinky:
a) maté
b) touareg
c) oolong

5 Claude Chabrol, jeden
z představitelů
takzvané nové vlny,
byl známý
francouzský:
a) režisér
b) herec
c) zpěvák

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,2 °C
Rok výskytu: 1999

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -9
Max. -5

Min. -8
Max. -4

Min. -4
Max. 0

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, spor-
tovní zprávy, události
v regionech plus

12:30 Soudkyně Amy II
13:15 Pošta pro tebe - speciál
14:40 Tak neváhej a toč speciál
15:25 Útěk ze seriálu
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Válečné projekty třetí
říše II: Nacistická odvetná
zbraň V1

15:30 Propaganda za 2. světové
války: Tvrdí vůdci

16:15 Peklo zvané Alcatraz
17:05 Postřehy Karla Kyncla
17:15 Alžběta II. - 90 let v 90

minutách
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu - dech

života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Pytláci
Mrtvý muž na posedu pod
lesem. Byla to vražda,
nebo sebevražda? Hrají:
P. Zedníček, R. Jašków,
V. Kerekesová, M. Donutil,
R. Hájek a další

21:25 13. komnata J. Nedvěda
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:25 Svět rekordů

a kuriozit - speciál
02:20 Žiješ jenom 2x
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Lev - africký zabiják
Nastává bitva gigantických
rozměrů v té nejdrsnější
aréně. Lvi versus sloni

21:00 10 vrcholných egypto-
logických objevů (1/2)

21:45 Casablanca
Romantický film
(USA, 1942)

23:25 Sherlock IV (1/3)
Krimiseriál (VB, 2016)

00:55 Učitelé z hvězd
01:55 Evropo, dávej!
02:20 V zajetí železné opony
02:35 Stopy, fakta, tajemství
03:05 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:30 Babylon
03:50 Sabotáž
04:20 Koliba na čtyřech kolech
04:40 Vesnicopis

ČT2

20:15 Přístav II (1)
Léto pokročilo, Johana je
stále v Anglii, malá Linda
s velkou Lindou a s Drtinou
v Kanadě, ale život v Záto-
ce se rozhodně nezastavil.
Pepa prožívá těhotenství
Koblihy víc než Kobliha
sama. Hrají: J. Kohák,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Sejměte Cartera!
Akční thriller (USA, 2000)

23:30 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Láska jejího života
Romantický film
(N, 2006)

02:00 Siska VI (16)
Krimiseriál (N, 2006)

03:00 Komisař Rex (10)

PRIMA

17:00 Novinky
Klipy nonstop

18:00 Užít Rakousko
Jak si užít rakouské Alpy?
S Óčkem, Egem a mode-
rátorem MatYESem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Pozdravy ze
spermabanky
Komedie (USA, 2013).
David se protlouká životem
v mikině a teniskách,
táhne mu na čtyřicet
a vlastně mu nic nechybí.
Jednoho dne ale zjistí, že
je biologickým otcem 533
dětí a vše se rázem změní.
Hrají: V. Vaughn, C. Smul-
dersová, B. Robertsonová,
Ch. Pratt, B. Bailey a další

22:10 Světová invaze
Akční film (USA, 2011)

00:15 Mentalista III (10)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:05 Mentalista III (11)
01:45 Dva a půl chlapa X (20)
02:05 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:40 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (23)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (24)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:55 Požírač kostí
Sci-fi horor (USA, 2007)

23:40 Nazí a vystrašení (3)
00:30 Tyran II (5)

Seriál (USA, 2015)
01:15 Nazí a vystrašení (3)
02:00 Applikace
02:25 Tyran II (5)

Seriál (USA, 2015)
03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:30 Dva a půl chlapa X (19)
12:55 Krok za krokem VI (5)
13:15 Ordinace v růžové

zahradě (65)
14:20 Mentalista III (10)
15:10 Mentalista III (11)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VII (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Dva a půl chlapa X (20)
17:45 Co na to Češi
18:35 Ulice (3160)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Siska VI (16)

Krimiseriál (N, 2006)
13:45 Komisař Rex (10)

Krimiseriál (N, 1993)
14:45 Castle na zabití II (1)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:40 Hádej, kdo jsem!
16:45 Odpolední zprávy
17:00 Soudní síň
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

13:45 Simpsonovi XIV (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(1)
Loupež ve spacím kupé.
Sitcom (USA, 2014)

15:50 Teorie velkého třesku VIII
(2)
Naschvály odborného
asistenta. Sitcom
(USA, 2014)

16:15 Futurama (9)
16:40 Hvězdná brána II (7)
17:35 Top Gear XIX
18:35 Simpsonovi XIV (20-22)
19:50 Simpsonovi XV (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Užít Rakousko
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

„Doufám, že se
mi podaří vyfotit
i ten smrad!“
MOT ARECUK

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 6. ledna 2017 18

KLID PŘED BOUŘÍ
Poslední loňský sloupek jsem věnoval krátké zprávě o stavu
hlavních politických stran před letošními nadcházejícími sně-
movními volbami. Ty proběhnou v říjnu a ve stejné době
bude v plném proudu i kampaň před dalšími volbami, na kte-
ré se v krátkosti podíváme nyní. V lednu 2018 nás totiž čekají
volby prezidentské, druhé od zavedení přímé volby.
Zatímco dusná atmosféra související se sněmovními volbami
je již ve vzduchu nějakou dobu cítit, stejně tak je možné defi-
novat i pravděpodobná témata sněmovních voleb, u voleb pre-
zidentských jsme do této fáze ještě nedospěli. A není to zdale-
ka jen kvůli mírnému časovému odstupu, s jakým se volby

prezidentské uskuteční po vol-
bách sněmovních. Hlavní důvod
tohoto prozatímního klidu lze
spatřovat spíše v tom, že většina
politické scény čeká napjatě na
dlouho dopředu avizované břez-
nové prohlášení stávajícího pre-
zidenta Miloše Zemana, zda
bude opětovně kandidovat.

A právě to, zda se nakonec stávající prezident rozhodne usilo-
vat o druhý mandát, bude mít několik zásadních dopadů. Jed-
nak to budemít dopad na rozhodování možných dalších kan-
didátů. S tím souvisí zapojení jednotlivých politických stran
buďto do hledání svých kandidátů, nebo do vyslovování pod-
pory kandidátům jiným. A určitě to bude mít i dopad na agen-
du, která se stane součástí předvolební kampaně. Určitě lze
identifikovat jakási „konstantní“ témata, která se budou
„hrát“, ať už bude kandidovat kdokoli, část agendy ale bude
určitě vycházet od jednotlivých kandidátů.
Ať už se Miloš Zeman rozhodne jakkoli, čeká nás i díky prezi-
dentské volbě bouřlivý rok. Užívejme proto zatím klidu před
bouří.

KAMPAŇ
(Ze sloupku Petra Justa

na této stránce)

Bojové úsilí o něco; větší
politická akce zaměřená
proti někomu nebo ve
prospěch někoho
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

David
Ondrejkovič

V žádném případě!
Na hory

pouze v létě.

Citát

V lednu 2018 nás
čekají volby prezi-
dentské, druhé od za-
vedení přímé volby.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petra
Berková

Zima mi nevadí,
stačí zvolit vhodné

oblečení.

inzerce

Jste, zdá se, odhaleni, vede-
ní už totiž ví o vašem mimo-

řádném talentu, a tak vám naloží o po-
znání více povinností než dříve.

Beran 21/3–20/4
I když se na vás povinnosti
valí, doma hromady prádla

a kytky od partnera, ne na další pracovní
povinnosti říci neumíte.

Váhy 23/9–23/10

Možná z vás budou mate-
matici. Za den už jste na-

počítali do deseti nejméně stokrát, ale
vztek na kolegy vás stále neopouští.

Rak 22/6–22/7
Materiální jistoty v práci
vás sice těší, ale máte smělé

plány, proto pracujete i na jiné bázi než
hmotné. Výsledky jsou tu.

Kozoroh 22/12–20/1

Byli byste dobří taktici. Cítí-
te, že teď vám v práci pšenka

nepokvete, co také chtít v lednu, a tak se
držíte v ústraní.

Býk 21/4–21/5
Máte trochu sklon k přehá-
nění. Asi jako když jen ne-

sněží, ale rovnou chumelí. A pořádně.
Bude proto těžké s vámi držet krok.

Štír 24/10–22/11

Trénujte na počítači slovní
fotbal, na pracovišti se vám

bude hodit, čekají vás nekonečné slovní
přestřelky, tak ať skórujete.

Lev 23/7–22/8
Zdá se, že vám budou druzí
házet závistivě klacky pod

nohy nebo aspoň podřezávat větev.
Vemte je s sebou na brigádu do lesa.

Vodnář 21/1–20/2

Dnešek lze shrnout slovy
mít dlouhé vedení, ale před

vedením vaší firmy to raději neříkejte.
Mohli by si to vzít osobně.

Blíženci 22/5–21/6
Když se přistihnete, že se
vám klíčí víčka nad pracov-

ním úkolem, udělejte si pauzu na kafe
či čokoládu. Chce to bdělost.

Střelec 23/11–21/12

Možná jste o svátcích vydat-
ně pojídali špenát, akorát

místo svalů vám začaly bujet ambice.
Žádný posun pro vás není dost.

Panna 23/8–22/9
Přijde vám, že s kolegy mlu-
víte tento rok nějak každý

jinou řečí, navíc ani jeden ne právě sro-
zumitelně? Zkuste esperanto.

Ryby 21/2–20/3

TRÁPÍTE SE VE VZTAHU?
Z karet vyčtu, co musíte udělat, abyste ho
dokázala opustit a našla pravou lásku!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 69UND a svůj dotaz!Kartářka

Vendula

BUDOUCNOST
NA DOSAH!
Co vás čeká v roce 2017?

Známe odpověď i!

B T

Pošlete SMS ve tvaru 56PHE
a svoje datum narození na 904 30 46

Horoskop na pátek 6. 1.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Výrok dne

Lucka
Rodriguez

Leda
v zatepleném
skafandru.

Anketa Chystáte se i ve dvacetistupňových mrazech na hory?

Dopisy a vzkazy

Jde o nadržování
autobusům
Ropid opět zkomplikoval
cestování v příměstské do-
pravě. Až dosud se mohlo
na vyjmenovaných tratích
jezdit v rychlících na Lítač-
ku a kombinovat to s jízd-
ným ČD, nyní přišli na ge-
niální věc, jak vytahat
z lidí další peníze. Nebude
možné si dokupovat lístek
z místa, kde končí pásmo,
ale z místa, kde rychlík na-
posledy zastavuje. Takže
si cestující bude muset,
než půjde k pokladně, na-
studovat jízdní řád. Lidé,
kteří nevlastní chytré mo-
bily a počítače, si budou
muset zakoupit papírový
jízdní řád ČD za 99 Kč
a v něm zjistit, kde ten
který rychlík staví. Ropid
se totiž rozšiřuje i hlubo-
ko do Ústeckého kraje, na-
příklad do Roudnice. Toto
rozšíření holt musí někdo
zaplatit a tím je cestující
ve vlaku. V autobusech zů-
stalo vše beze změn, v pří-
městských busech cestují
lidé nad 70 let zcela zdar-
ma, zatímco ve vlacích
ani náhodou. To je dlouho-
dobé nadržování autobu-
sové dopravě.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Cítím se
celkem dobře.“
MARTINA SÁBLÍKOVÁ

ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA
Trojnásobnou olympijskou

vítězku čeká první vrchol sezony,
v nizozemském Heerenveenu
bude obhajovat zlatou medaili
na ME ve víceboji. Na konci
minulého roku však měla

zdravotní problémy s kolenem.



komerční příloha METROLIVE pátek 6. ledna 2017 19

Ochraňte svůj
mobilní telefon
před poškozením.

Našli jste pod stromečkem
nový mobilní telefon a pře-
mýšlíte, do čeho jej „oblék-
nout“, aby jednak dobře vypa-
dal a zároveň byl chráněn
před poškrábáním a nárazy?
Právě bezpečnosti našich elek-
tronických společníků se bu-
deme v dnešním vydání věno-
vat podrobněji a začneme pře-
hledem nejprodávanějších
ochranných krytů, které jsou
aktuálně na trhu k dispozici.

Nejprve se podíváme na
kryty Bling My Thing určené
všem, kdo si potrpí na luxus
a precizní design. Jsou totiž
osázené broušenými krystaly
Swarowski® Elements a je

jen na vás, jaké z mnoha
designových variant, s uspořá-
dáním krystalů do rozličných
ornamentů, dáte přednost,

abyste váš smartphone odliši-
li, a tím i zvýraznili váš osobi-
tý styl. Naproti tomu kryty
Tech21 se zaměřují na maxi-

mální ochranu telefonu zajiš-
těnou především revolučním
materiálem FlexShock. Ten
při pádu telefonu pohlcuje
energii nárazu a rozprostírá ji
tak, abymobil zůstal nepoško-
zen. Povrch těchto krytů je na-
víc protiskluzový a příjemný
na dotek.

Někde na pomezí vyváže-
nosti mezi poutavým vzhle-
dem a vysokým stupněm
ochrany balancují kryty zna-
ček Celly a FIXED. Kryty Celly
se prezentují prvotřídním
italským designem a přívěti-
vou cenou, zatímco ryze čes-
ký výrobce FIXED vsází nami-
mořádnou kvalitu materiálů
a ruční výrobu. Pokud vám
z jakéhokoli důvodu kryty na
telefonu nevyhovují, ale
máte rádi telefon v bezpečí,
najdete v nabídce obou výrob-
ců také všechny typy ochran-
ných pouzder.

Důležité ochraně telefonu
dnes věnujeme i náš druhý
článek. Na otázku, proč na-
místo ochranné fólie použít
tvrzené sklo, existuje jedno-
duchá odpověď. Zatímco v si-
lách fólie je zbavit displej ma-
ximálně prachu a nečistot,
mnohonásobně pevnější tvr-
zené sklo jej ochrání i při
pádu na zem.

Podobná nešťastná událost
tak nevyjde na tisíce korun vy-
naložené na opravu a nové
díly, ale v nejhorším případě
jen vyměníte tvrzené sklo za
nové. Například ochranná tvr-
zená skla FIXED pořídíte

v průměru za cenu okolo 300
korun, tedy částku naprosto
zanedbatelnou v porovnání
se servisním zásahem.

Tvrzená skla tohoto výrob-
ce zaujímají na stupnici tvr-
dosti hodnotu 9H, a jsou tak
i při tloušťce pouhé 0,3 mm

několikrát odolnější než sa-
motný displej telefonu. Skla
jsou vyrobena přesně namíru
konkrétního modelu telefo-
nu, takže perfektně přiléhají
a nezakrývají mechanická tla-
čítka nebo průduchy repro-
duktorů. Nemění ani vlast-
nosti displeje, zachovávají vy-
sokou citlivost dotyku i barev-
nou reprodukci, snadno se in-
stalují a při jejich aplikaci ne-
vznikají žádné vzduchové
bubliny, jako tomu bývá při
lepení fólie. Kromě toho je po-
vrch skla ošetřen takzvanou
oleofobní vrstvou, která za-
braňuje zamaštění displeje.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

FIXED ochranná tvrzená skla
tvrdost 9H / tloušťka 0.3 mm / oleofobní vrstva

přímo na míru telefonu / nemění vlastnosti displeje

investice do tvrzeného
skla se vyplatí

od 299,- 299,-

Kryt může mobil jak zdobit, tak zároveň i chránit. MIRONET

S manželem jsme si před Vánoci
půjčili peníze, ale půjčku jsme uza-
vřeli dost narychlo. Její podmínky
nám ale teď přestaly vyhovovat.
Můžeme tuto situaci vůbec nějak
vyřešit? Odpovídá Michal Poklu-
da, ředitel produktového portfolia
mBank.

Nejlepším a nejméně kom-
plikovaným řešením by pro
vás mohlo být refinancování
úvěru. Konkrétně to znamená,
že původní půjčku splatíte no-
vým, vámi vybraným výhod-
nějším úvěrem s nižšími úro-
ky, který založíte v jiné bance.
UmBank je to jednoduché. Po-
kud předchozí banka nežádá
žádný poplatek za předčasné
splacení, nebude klientovi
účtován žádný poplatek. Kli-
ent tak pouze převede půjčku
do mBank, kde má navíc vždy
jistotu, že půjčka pro něj bude
nejvýhodnější po celou dobu
jejího splácení, neboť jakýkoli
rozdíl mBank vždy dorovná.

Tvrzená skla FIXED pořídíte za cenu okolo 300 korun. MIRONET

TÝDENÍK právě v prodeji

• Prof. Dostálová, odbornice na analýzu potravin:
Prodej kterých by zakázala?
A navíc:

• Jan Přeučil: Co komunistům nikdy neodpustím...
• Legenda Bufalo Bill: Jak to bylo doopravdy?
• Iva Bittová: O hudbě, Romech i životě v Americe

Lži o jídLe

Oblečte si vánoční dárek

Tvrzené sklo. Investice se vám vyplatí

Poradna. Jak
řešit půjčky



Pronájmy - poptávka
• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro 2 osoby - metro do 10
min. a v rozumném stavu. Měsíč-
němax do 14 tis - záleží na stavu
bytu. Děkuji. 775088498120228

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666121856

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 120041

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665120460

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041 121328

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121421

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121594

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121613

Práce - nabídka
• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119616

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, náborový příspě-
vek až 10 tis. Kč. Tel:
224109445.120003

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP logistický areál Dobrovíz.
Kontrolní, pochůzková čin-
nost. Hledáme: spolehlivost,
samostatnost, fyzickou odol-
nost. Nabízíme HPP, mzda od
110 Kč/hod. +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz120183

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120639

• Přijmeme řidiče sk. D, plat-
ný profesní průkaz
NUTNÝ+FLEXIBILITA, na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Vhodné zejména pro dů-
chodce. Volejte 724114155120708

• CSOP Pha 10 přijme prac. v
sociálních službách do domo-
va seniorů. Pl. tř. 5 (16–18 tis.),
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, 13. a 14. plat, stravné,
jesle, 5 týdnů dovolené. Náplň
práce, přímá obslužná péče o
klienty domova. Vhodné pro
absolventy i zaměstnance nad
50 let. CV zasílejte do personál.
odd.: doubravova@csop10.cz ,
775431594120781

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
hledá hospodáře/-ku školy (asis-
tent ředitele). Vhodné i pro senio-
ry. Vítána zkušenost se školní ad-
ministrativou. Nástup možný ih-
ned. Nabídky s životopisem zasí-
lejte: reditel@skoladablice.cz
případně telefonujte: 602515494.
www.skoladablice.cz 121076

• Přijmeme vrátného do gará-
ží na sídlišti Bohnice. Vhodné
pro důchodce. Nutno mít byd-
liště v místě a ŽL. Info tel.
283852829, 777255267 121208

• Přijmeme pracovníky na
úklidové práce v lokalitě Par-
dubice Svítkov a Čáslav Choto-
lice. Kontakt na tel.
773644039121260

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz121313

• Městská poliklinika Praha
přijme kuchaře do samoob-
služné restaurace naHPP (úva-
zek 1,0) s nástupem v lednu
2017 nebo dle dohody. Poža-
dujeme min. vyučení v oboru
kuchař, praxi ve stravovacím
provozu, spolehlivost a bezú-
honnost. Nabízíme pracovní
dobu od pondělí do pátku, ta-
bulkový plat, příjemné pracov-
ní prostředí v centru Prahy, za-
městnanecké stravování, 25
dní dovolené a možnost další-
ho vzdělávání. Kontakt: Bc. Táňa
Darášová, tel: 222 924 214,
e-mail: t.darasova@prahamp.cz.121352

• Městská poliklinika Praha
přijme všeobecnou sestru do
ambulance praktických lékařů
na HPP (úvazek 1,0) s nástu-
pem v lednu 2017 nebo dle do-
hody. Požadujeme SZŠ, osvěd-
čení k výkonu zdravotnického
povolání bez odborného do-
hledu („registrace“). Nabízí-
me práci v jednosměnnémpro-
vozu (od 7:00 do 15:30) a je-
den den v týdnu odpolední
služba (od 10:00 do 19:00), ta-
bulkový plat, příjemné pracov-
ní prostředí v centru Prahy, za-
městnanecké stravování, 25
dní dovolené a možnost další-
ho vzdělávání. Kontakt: Bc.
Táňa Darášová, tel: 222 924 214,
e-mail: t.darasova@prahamp.cz.121354

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 603919139121402

• Snídaňovou servírku přijme
restaurace na Praze 6. Volejte
tel. 777250288 121405

• Restaurace na Praze 6 při-
jme kuchaře. Volejte tel. č.:
777250288121408

• ZŠ Oleššká Praha 10 hledá
uklízečku/uklízeče na DPČ, 4
hodiny denně ( cca od 13 do
17h) Plat 5950 Kč. Kontakt:
zs@zs-olesska.cz, tel.
274814848.121412

• Pracujte jako HOSPODYNĚ v
domácnosti – klienti po celé
Praze, seriózní jednání. Volej-
te Domestica – 603963021
nebo 739319969,121442

• ***hotel v Praze 4 přijme
pomocnou sílu do kuchyně.
Krátký/dlouhý týden. Nástup
ihned. Info.: 261092390 121446

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladník. Mzda až
105,-Kč/hod + bonusy. ODVOZ
na pracoviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 121448

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 Kč + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte
773779855121500

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,- Kč, jed-
noduchá práce, základní zna-
lost PC, lokalita Praha a Říča-
ny! Volejte 774285555 121512

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 22.000 Kč, škála benefitů,
lokalita Praha a Říčany. Volej-
te 608140265 121524

• Do terénu domácí zdravotní
péče přijmeme zdravotní sest-
ry a ošetřovatelky. Neomeze-
ný výdělek, volná pracovní
doba. vsestra@hcare,
608700550.121583

• Přijmeme muže a ženy do
mladého kolektivu v oblasti ener-
getiky, zaškolíme. Nástup ihned,
časová flexibilita. Nabízíme sl.
vůz a náb. přísp. 727965694121638

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na kratší úvazek v od-
poledních hodinách pro Prahu
2 a 9. Tel. 736120214 121646

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy , nám. Curieových 7, 116
40 Praha 1 přijme pracovnici/pra-
covníka pro vědu a výzkum na
pracovní úvazek 0,5, předpoklá-
daný nástup 1.2. 2017 nebo dle
dohody. Požadavky pro přijetí a
náplň práce jsou uvedeny na
http://www.prf.cuni.cz/
job-offer/.121647

• Přijmeme pomocnou sílu do
školní jídelny v Praze 4, ul. Druž-
stevní ochoz (umetra Pankrác). In-
formace na telefonu: 244016270
nebo 261212572.121651

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18.000 – 20.000 Kč. Tel.:
274782747121656

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy. Nepřetržitý
provoz, 12hod. směny, denní,
noční. Nabízíme: HPP, mzdu
80-90 Kč/hod., stravenky, zdar-
ma osvědčení "strážný", nábo-
rový příspěvek. Tel.
800888042121669

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obědy,
tisk. Prac.doba: Po-Pa nebo
Ne-Čt. Jen vážní zájemci! Dlouho-
dobá spolupráce. T: 777818282 121819

• ZŠ Praha 13, Janského 2189
www.zs-janskeho.cz přijme
od 1.2.2017 popř. dle dohody
učitele/ku s aprobací 1. st. a
asistenta/ku pedagoga. Více
informací na tel. 603420514.
Profesní životopis zasílejte na:
e-mail skola@zs-janskeho.cz.121853

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou obuvníka do
obuvnické dílny.Minimální po-
žadavky: vyučení v oboru, pra-
xe v oboru 5 let. Nástup mož-
ný ihned. V případě zájmu za-
šlete životopis na adresu:
a.fryba@narodni-divadlo.cz,
případné bližší informace podá
pan Aleš Frýba tel. 602 206 486. 121884

• Call centrum, nástup: 150
Kč/hod. Přijmeme nové kole-
gy pro nově otevřenou poboč-
ku na Praze 3. Praxe s aktiv-
ním telemarketingempodmín-
kou. 608471587 121918

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.119908

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 119652

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873120352

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121357

Nemovitosti - nabídka

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 31.1.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 121279

Finance - nabídka
• Máte hodně dluhů a nemů-
žete je dál splácet? Připravíme
pro Vás návrh na oddlužení a
problém vyřešíme. Výhodné
ceny a osobní přístup. T.
608022488119933

Byty - nabídka
• Dne 3.2.2017 se koná draž-
ba členského podílu v Byto-
vém družstvu Lehovec 902,
který představuje právo k uží-
vání družstevního bytu 1+1,
upraveného na 2+KK, o celko-
vé ploše 52,58 m2 na adrese
Slévačská 902/11, Praha 9. Byt
je k okamžitému nastěhování.
Nejnižší podání je 1 900
000,-Kč, dražební jistota 100
000,-Kč. Bližší informace na
www.vaberg.cz 121175

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
900m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 121576

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Vysokoškolská kolej v centru
Prahy přijme ihned

vrátnou/vrátného
na plný úvazek.

Inf.: 224214112

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Intimní

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznamynámnevadí, půjčíme i když vámbanka nepůjčí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 10ti minut od žádosti

zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXNAMKA plná fotokon-
taktů na nadržené ženské! Piš
SMS ve tvaru 58FDG a text na
909 15 50
• Okořeň mi stáří dobrým
sexem! Odměna jistá! Vdova
Eva 59. T: 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 52TDZ a tvůj text!
• Moc rádav sexuexperimentuji
a poznávám nové věci! Předveď
miněconeotřelého. Iva 35. Brnk-
nimi na 909 801 801 kódDLZ68

• Rozvedená Klára 42. Mám
spoustu energie na pořádnou
postelovou divočinu! Přidáš
se? Budu ráda. Zn: bez závaz-
ků! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 21ZVJ a tvůj text!www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 6. ledna 2017 21

Po roce se český
biatlonista Michal
Šlesingr raduje
z medaile v závodu
Světového poháru.

Český reprezentant včera
v prvním závodu po vánoční
přestávce skončil druhý ve
sprintu v německém Oberho-
fu. Prohrál o necelých 11 vte-
řin s Rakušanem Julianem
Eberhardem.
Šlesingr se dostal na stup-

ně vítězů ve Světovém pohá-
ru podvanácté, poprvé od
třetího místa ve stíhacím zá-
vodu v německémRuhpoldin-
gu loni 9. ledna. Druhý dojel
po více než pěti letech, kdy
byl druhý ve vytrvalostním
závodu v Östersundu.
Teprve podruhé v této sezo-

ně nevyhrál Francouz Martin
Fourcade a poprvé v zimě ne-
stál na stupních vítězů. Ve-
doucí muž seriálu Světového
poháru skončil až osmý.
Třiatřicetiletý Šlesingr mí-

řil vleže přesně, po stojcemu-
sel objet jedno trestné kolo.

Výborně běžel, měl třetí čas.
„Michala to nabudí. Od začát-
ku sezony dobře běhal, ale
střelecky se trápil. Teď měl
jednu chybu, ale v těžkých
podmínkách to bylo téměř
ideální. Doufejme, že se na
vlně poveze co nejdéle,“ řekl
trenér mužů Michael Málek
v České televizi. Adam Václa-
vík dojel na 17. místě a po-
prvé bodoval, Ondřej Mora-
vec byl devatenáctý a Michal
Krčmář jednadvacátý. ČTK

Pětinásobný vítěz kategorie
čtyřkolek Josef Macháček od-
stoupil z Rallye Dakar po ne-
hodě v závěru čtvrté etapy.
Do nemocnice ho dopravil vr-
tulník. „Josef měl před kon-
cem etapy vážnou nehodu.
Nejvíc to naštěstí odnesla jen
čtyřkolka. Pepa má vykloube-
né rameno a zraněnou nohu.
Byl ale při vědomí, ihned si
zavolal vrtulník a již se zota-
vuje v nemocnici. Pepo,
uzdrav se co nejdříve, stejně
jsi král!“ uvedl na svém webu
tým Barth Racing. Před odjez-
dem do Jižní Ameriky devěta-

padesátiletý Macháček tvrdil,
že Dakar jede naposledy.
Čtvrtá etapa zavedla dakar-

ský peloton na území Bolívie.
Aleš Loprais obsadil mezi ka-
miony deváté místo, celkově
je se ztrátou necelých 37 mi-
nut jedenáctý. ČTK

V nejlepší jedenáctce UEFA za
rok 2016 jsou čtyři fotbalisté
RealuMadrid. Vítěze Ligymis-
trů v internetové anketě fa-
noušků reprezentují obránce
Sergio Ramos, záložníci Toni
Kroos s LukouModričem a ne-
chybí ani mistr Evropy a drži-
tel Zlatého míče Cristiano Ro-
naldo. O jednoho zástupce

méně má Barcelona, za kte-
rou se do výběru fanoušků do-
stali Lionel Messi, Andrés
Iniesta a Gerard Piqué. Další
místa zaujali brankář Gianlui-
gi Buffon a Leonardo Bonucci
z Juventusu, Jérome Boateng
z Bayernu a nejlepší střelec
ME Antoine Griezmann z At-
lética Madrid. ČTK

Jágr už je na 5. příčce sám
Hokejový útočník Jakub Voráček vstřelil ve středečním
utkání NHL obě branky Philadelphie, která prohrála
doma s New Yorkem Rangers 2:5. Hvězdný Jaromír Jágr
(na snímku) s Floridou podlehl Winnipegu 1:4. Čtyřiačtyři-
cetiletý hráč připravil jediný gól týmu a v historickém
pořadí NHL se mezi nahrávači osamostatnil s počtem
1136 asistencí na páté příčce. AP – ALAN DIAZ

Šlesingr z Čechů chyboval nejméně. Trefil 9 z 10 terčů. AP

Co dál v Oberhofu

Biatlonistky čeká sprint dnes.

● Do závodu by měly odstarto-
vat také Gabriela Koukalová,
Eva Puskarčíková, Lucie Char-
vátová a Jessica Jislová.

● Zítra jsou na programu stíha-
cí závody, v neděli zastávku
Světového poháru v němec-
kém středisku uzavřou závo-
dy s hromadným startem.

Kvůli epidemii střevní chřip-
ky v týmu neodehrají hokejis-
té Olomouce nejbližší dva zá-
pasy extraligy podle plánu.
Hanáci se dohodli na odlože-
ní pátečního domácího utká-
ní 36. kola s Hradcem Králové

i nedělního duelu ve Zlíně.
Oba soupeři vyšli jejich žá-
dosti vstříc a změnu odsouhla-
silo i vedení extraligy. S Hrad-
cem Králové se Olomouc utká
v úterý 24. ledna a ve Zlíně se
představí už 10. února. ČTK

Ve 105 letech další rekord
Nezdolný francouzský cyklista Robert Marchand znovu
překonal světový rekord. Tentokrát v kategorii nad 105
let, která speciálně kvůli němu vznikla. Na dráze v Saint
Quentin en Yvelines za bouřlivého povzbuzování svých
příznivců ujel v hodinovce 22,547 kilometru. AP

Dakar. Čech Macháček
po nehodě odstoupil

Tým roku UEFA. Real
v němmá 4fotbalisty

Po roce čekání si
dojel pro stříbro

Zprávy krátce

Příprava v Číně
Fotbalisté Slavie odletěli
na soustředění do Číny
i s novou posilou – repre-
zentačním univerzálem
Janem Sýkorou, jeho pře-
stup z Liberce je téměř
dokončen. Do netradiční
destinace ostrov Chaj-
nan zamířilo 25 hráčů.

Dvě v semifinále
Kateřina Siniaková si na
turnaji v Šen-čenu zahra-
je semifinále, nad kvalifi-
kantkou Ninou Stojano-
vičovou ze Srbska zvítě-
zila česká tenistka 6:3,
6:4. Karolína Plíšková
zase zvládla čtvrtfinálo-
vý souboj v Brisbane, po
obratu zdolala poprvé
v kariéře Italku Robertu
Vinciovou 3:6, 6:2 a 6:2.

Nejvíc má město
Pardubice získají většinu
v extraligovém hokejo-
vém klubu Dynamo,
budou mít 73,6 procen-
ta. Po 6,5 procenta akcií
odkoupí Dušan Salfický
a Petr Čáslava. iDNES.cz

Střevní chřipka. Hanáci
překládají dva zápasy



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 9. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Startuje velký výprodej!
Využijte slevy až 61 %

DAB+ přenosné rádio Dual DAB 70 | Přenosné rádio pro příjem analogových

FM stanic i digitálních rádií (DAB+). Automatické vyhledávání stanic. Napájení ze

sítě nebo zabudovaného akumulátoru s výdrží až 4 h. 17 x 10 x 3,5 cm.

Obj. č.: 1426676

Kuchyňská váha Korona Sandy | Váživost až do hmotnosti 5 kg s přesností

na 1 g. Funkce tárování. Vč. 2 AAA baterií.

Obj. č.: 827989

Laminovačka Renkforce RL300, A3 | Horká i studená laminace fotografií, do-

kumentů, plánů apod. až do velikosti A3. Automatické uvolňování při zablokování.

Obj. č.: 1404841

Gril na dřevěné uhlí tepro Garten Crystal | Grilovací plocha s Ø cca 29 cm.

Chromovaný rošt s odnímatelnou rukojetí, víko s dřevěnou rukojetí.

3 šoupátka ventilátoru. Výška 22 cm.

Obj. č.: 1364900

1.590,-
990,-990,-549,-

475,-475,-

609,-
485,-485,-1.890,-

1.645,-1.645,-

%

%

%

%

Norbert Lichý


